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 zآبوهوا

رئیس جمهور روز گذشته در بیست 
و هفتمین همایش روز »صنعت و 
معدن« از تلاش های صنعتکاران و 
معدنکاران که نتیجه تلاش آنان آغاز 
روند رشد تولید و رشد اقتصادی از 
شش ماهه دوم سال 1400 و تداوم 
آن تاکنون بوده است، قدردانی کرد.

»فریماه فرجامی« نمونه تاریخ ساز 
بازیگری است که اگرچه می توانست 
سهم بیشتری در این سینما داشته 
باشد اما امضای پررنگی از خود در 
ضمیر سینمای ملی به یادگار گذاشت 
و با افتخار و همواره در محبوبیت، 

چهره در نقاب خاک کشید.

 فرمانده کل قوا
با بخشش اضافه خدمت سربازان 
و مشمولان غایب موافقت کردند

برابر اعلام معاونت نیروی انسانی ستاد 
کل نیروهای مسلح، اضافه خدمت 
سنواتی کارکنان وظیفه و مشمولین 
غایب، مورد بخشش فرمانده معظم کل 

قوا قرار گرفت.
به گزارش فارس، در این اطلاعیه آمده 
است: به استناد مصوبه فرماندهی معظم 
کل قوا)مدظله العالی( و به میمنت عید 
سعید غدیر خم، اضافه خدمت سنواتی 
۳ و ۶ ماهه کارکنان وظیفه دارای غیبت 
سنواتی و همچنین مشمولین وظیفه 
غایبی که تا تاریخ اول مهر 1402 خود را 
برای انجام خدمت دوره ضرورت، معرفی 
کنند، مورد بخشش معظم له قرار گرفت.

چنانچه هر یک از مشمولین وظیفه 
غایب در مهلت تعیین شده برای تعیین 
وضعیت خدمتی اقدام نکنند یا در 
تاریخی که برای اعزام آنها تعیین شده در 
خدمت حاضر نشوند، کماکان به موجب 
ماده مذکور با اضافه خدمت سنواتی 
به خدمت اعزام خواهند شد. در ضمن 
این بخشودگی موجب حذف آثار اضافه 
خدمت نشده و مجوزی برای استفاده 
از معافیت های کفالت یا تحصیلی برای 

دارندگان غیبت سنواتی نخواهد بود.

 آموزش مواجهه با 
 مخاطرات طبیعی با عینک مجازی

برای نخستین بار در جهان
معاون آموزش و پژوهش هلال احمر از 
آموزش مواجهه با مخاطرات طبیعی با 
عینک واقعیت مجازی برای نخستین بار 
در جهان توسط این جمعیت خبر داد.

به گزارش فارس، پیمان صابریان، معاون 
آموزش و پژوهش هلال احمر در نشست 
خبری درخصوص واردات عینک واقعیت 
مجازی بیان داشت: یک سال قبل 
پروپوزالی برای فدراسیون صلیب سرخ 
فرستادیم تا بیان کنیم برای آموزش 
همگانی مردم اقداماتی در دست انجام 
داریم و در نهایت دانشگاه علم و صنعت 
پذیرش شد و این عینک بازی را طراحی 

کرد.
وی افزود: این عینک بازی سه بعدی 
است و برای آموزش مخاطرات مانند زلزله 
استفاده می شود. این عینک اولین بار 
است در هلال احمر کشورهای جهان 

مورد استفاده قرار می گیرد.
صابریان گفت: چند سایت آماده شده 
تا افراد در آن آموزش ببینند. البته این 
عینک ها برای بازی هم مورد استفاده 
قرار می گرفته اما برای نخستین بار است 
که برای آموزش مخاطراتی مانند سیل و 

زلزله استفاده می شود.
معاون آموزش و پژوهش هلال احمر با 
بیان اینکه 200 عینک واقعیت مجازی وارد 
شده است، گفت: باید مهندسی معکوس 

شود تا در ایران این عینک را بسازیم. 
معاون آموزش و پژوهش هلال احمر 
تأکید کرد که ۳0 تا 40 درصد مردم ایران 
در برابر مخاطرات احتمالی آماده هستند.

صابریان خاطرنشان کرد: هزینه تهیه این 
عینک ها توسط فدراسیون بین المللی 

صلیب سرخ تأمین شده است.
صابریان افزود: برنامه ریزی شده است 
تا مردم با اسکن آرم هلال احمر توسط 
دوربین گوشی همراه بتوانند آموزش های 

امدادی مختلف را فرا بگیرند.

 دولت برای رفع مشکلات
رونق تولید، عزم جدی دارد

همسان سازی حقوق 
بازنشستگان در کمیسیون 
برنامه و بودجه تصویب شد

 فریماه فرجامی
ستاره ای که خاموش شد

 رشد 3 درصدی اهدای خون
در بهار امسال

سفرهای تابستانی و چالش جدی 
بیماری های منتقله از آب و غذا

واکنش اتحادیه اروپا به هتک 
حرمت قرآن: قاطعانه رد می کنیم

 رئیس جمهور در همایش
روز صنعت و معدن مطرح کرد

سخنگوی سازمان انتقال خون اعلام کرد

سازمان جهانی بهداشت درباره ابتلا به 
 بیماری »وبا« در سال  جاری

به تمامی کشورها هشدار داده است

وزش باد در تهران و استان های ساحلی خزر
کارشناس سازمان هواشناسی گفت: امروز در 
تهران و استان های ساحلی خزر، اردبیل، شمال 
آذربایجان شرقی، خراسان شمالی و ارتفاعات البرز 
مرکزی رگبار، رعد و برق، وزش باد شدید رخ 

می دهد.
به گزارش ایرنا، امین حسین نقشینه اظهارداشت: 
دوشنبه و سه شنبه برای ارتفاعات البرز مرکزی بارش 
پراکنده پیش بینی می شود. به گفته نقشینه امروز 
تا سه شنبه در شمال شرق و شرق باد شدید همراه 

با گرد و خاک پیش بینی شده است.نقشینه تصریح 
کرد: امروز دریای خزر و تا فردا دوشنبه شرق دریای 

عمان و خلیج فارس مواج و متلاطم خواهد بود.
رکورد دمای هوا در زاهدان بعد از ۶۰ سال شکسته شد

مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان گفت: 
ظهر دیروز بیشینه دمای شهر زاهدان به 44 
درجه سلسیوس رسید که در ۶0 سال اخیر این 
دما بی سابقه بوده است.محسن حیدری اظهارکرد: 
شکسته شدن رکورد هوا بعد از ۶0 سال در زاهدان 

در حالیست که بیشترین دمای ثبت شده مربوط به 
سال 1۳42 بوده است.وی بیان کرد: از لحاظ دمایی 
گرمای هوا امروز هم ادامه دارد و روند کاهشی 
دما از فردا با شدت گرفتن بادهای 120روزه شروع 
می شود.مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان 
افزود: شهروندان با توجه به افزایش محسوس دما 
از ترددهای غیر ضروری در فضای باز به ویژه اواسط 
روز تا بعدازظهر خودداری کنند و تأمین، توزیع و 

مصرف بهینه آب و برق مدیریت شود.

2 شرط برای بخشش 
قاتل مادر

آبرسانی به مناطق محروم و آزادی چند 

زندانی، شرط خواهر و برادر برای بخشش 
قاتل مادرشان بود. 
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 موسوی: شرایط تیم
در حال حاضر خوب است

سهمیه بوکس در هانگژو شش تایی شد 

 اینجا چشمه ها اینجا چشمه ها
آبشار ساخته اندآبشار ساخته اند

مارگونمارگون

دشت گل محمدی لایزنگان داراب 
ثبت جهانی می شود

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع  
طبیعی و محیط زیست مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه بزرگترین دشت 
گل دیم جهان در روستای لایزنگان 
داراب واقع است، گفت: ثبت ملی و 
جهانی این دشت گل کلید خورده و 

بزودی عملیاتی می شود.
به گزارش ایرنا، محمدجواد عسکری 
روز گذشته افزود: لایزنگان داراب بیش 
از پنج هزار هکتار دشت گل محمدی 
دیم دارد که علاوه بر تولید، جاذبه 
گردشگری نیز به آن بخشیده است.

وی با بیان اینکه اقدامات لازم برای 
ثبت ملی دشت گل دیم این روستا 
بزودی به سرانجام می رسد، افزود: 
ثبت جهانی این گلستان دیم از سوی 
یونسکو پیگیری و با نمایندگان فائو 
)سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد( 

رایزنی شده است.
نماینده مردم داراب و زرین دشت 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اثرگذاری ثبت ملی و جهانی 
این دشت گل بر رونق گردشگری 
منطقه، گفت: گلستان های دیم 

روستای لایزنگان قابلیت بالایی برای 
اشتغالزایی دارد و باید به صورت 
چند منظوره مورد استفاده قرار گیرد 

که فعال شدن گردشگری و صنایع 
تبدیلی در این زمینه کمک کننده 

. ست ا

آبشار مارگون در سپیدان استان فارس و دهستان مارگون واقع  است. این آبشار از بلندترین آبشارهای چشمه ای دنیاست. در حقیقت بالای کوه رودخانه ای نیست، بلکه 
آب چشمه هایی که در بدنه دیواره صخره ای کوه هستند، سرازیر شده و آبشار را ساخته اند. این مکان در تمام ایام سال میزبان گردشگران از شهرهای مختلف کشور است
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چیزی که شیشه را به عنوان یک مصالح ساختمانی در میان 
سایر موارد منحصر به فرد می کند، ویژگی های همه کاره آن 
است. شیشه، امکانات بی پایانی را در دگرگونی فضاها هم از نظر 
زیبایی شناختی و هم از نظر کاربردی ایجاد می کند. همان طور که 
تکنولوژی و ساخت شیشه همچنان در حال پیشرفت است، مزایای 

آن در حال حاضر فراتر از کاربرد رایج در معماری و 
طراحی داخلی است.

دعوت نور به خانهدعوت نور به خانه
نگاهی به استفاده از شیشه در معماری

9

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: براساس گزارش 100 روزه عملیات سراسری 
خرید گندم از کشاورزان، بیش از 5 میلیون تن گندم به صورت تضمینی 

از ۳09 هزار کشاورز در سراسر کشور خریداری شد.
به گزارش ایرنا، از ابتدای فروردین ماه تا هفتم تیر سال جاری، بیش از5  
میلیون تن گندم در قالب 889 هزار محموله به صورت تضمینی از ۳09 هزار 

کشاورز در سراسر کشور خریداری شده است. میزان خرید گندم در 100 روز 
آغازین امسال با تحویل 5 میلیون و 15 هزار تن گندم از کشاورزان که نسبت 
به سال گذشته، یک میلیون و 10۷ هزار تن افزایش داشته است، بیش از 28 
درصد رشد داشته است و با واریز 50 هزار و 555 میلیارد تومان پول تحویل 
گندم به حساب کشاورزان، بیش از ۶۷ درصد مطالبات پرداخت شده است.

خرید تضمینی گندم از ۵ میلیون تن گذشت
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رئیس جمهور روز گذشته در 
بیست و هفتمین همایش 
از  معدن«  و  »صنعت  روز 
و  ن  را صنعتکا تلاش های 
معدنکاران که نتیجه تلاش 
آنان آغاز روند رشد تولید و 
رشد اقتصادی از شش ماهه 
دوم سال 1400 و تداوم آن 
تاکنون بوده است، قدردانی 

. کرد
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی گفت: 
رفع مشکلات و موانع رونق 
تولید با جدیت دنبال می شود 
و دولت مردمی در این زمینه 

تصمیم جدی دارد.
رئیس جمهور یکی از عوامل 
رشد تولید را همراهی صنعت 
و معدن با دانشگاه، تحقیق 
و پژوهش برای روزآمد کردن 
شیوه های تولید و ارتقای ارزش 
افزوده دانست و بر ضرورت 
تأمین مالی و سرمایه در 
گردش بخش تولید تأکید کرد.

مشوق های  رئیسی  دکتر 
از  دیگر  یکی  را  تی  لیا ما
راهکارهای حمایت از تولید 
دانست و گفت: دولت با 
اعمال مشوق های مالیاتی 
سعی کرده از مالیات به عنوان 

یک عامل برای تنظیم گری در 
عرصه تولید استفاده کند.

رئیس جمهور با اشاره به 
ناترازی در بخش های نظام 
بانکی و پولی، برق و آب تصریح 
کرد: برای رفع ناترازی ها در 
بخش انرژی کارهای بنیادینی 
توسط دولت شروع شده و 
برنامه ریزی و اقدام برای تولید 
10 هزار مگاوات برق توسط 
خود صنایع گامی است که 
به رفع ناترازی ها در بخش 
برق کمک زیادی خواهد کرد.

ز  ا ر  عبو ر  هکا را ئیسی  ر
مشکلات اقتصادی کشور را 
مدیریت ظرفیت های داخلی 
دانست و با بیان اینکه برخی 
بهشت  کشور  استان های 
معادن هستند، گفت: باید از 
ظرفیت های این معادن برای 
اشتغالزایی و رشد اقتصادی 
مناطق مختلف و بخصوص 
روستاهای اطراف خود این 

معادن استفاده کرد.
رئیس جمهور با تأکید بر 
اینکه دولت مهار تورم را نه 
با رکود بلکه با رشد تولید 
دنبال می کند، گفت: مهار 
تورم از طریق رکود، خود یک 
بن بست اقتصادی برای کشور 
ایجاد می کند، بنابراین تمام 

تمرکز دولت بر مهار تورم از 
طریق رشد تولید است.

باید به سمت تک نرخی 
شدن ارز حرکت کنیم

به  با اشاره  وزیر صمت 
اینکه معتقد به بازار رقابتی 
و دخالت نکردن دولت در 
 ، هستیم ری ها  ا قیمت گذ
گفت: باید به سمت تک 
نرخی شدن ارز حرکت کنیم .

به گزارش تسنیم، عباس 
مطابق  افزود:  بادی  علی آ
اسناد بالادستی تصدی گری 
باید  آفت است و  دولتی 
به سمت سیاستگذاری و 
تنظیم گری حرکت کنیم. باید 
سیاستگذاری حکمرانی به 
نحوی باشد که در عین ایجاد 
ثبات اقتصادی تحولات دانش 

بنیان را نیز فراهم کند.

وی با تأکید بر اینکه وزارت 
صمت در مبارزه با فساد 
و رانت تردید ندارد، گفت: 
با  باید  که  داریم  تأکید 
اصلاح سیاست ها و نظارت 
هوشمندانه با انواع ویژه خواری  
از جمله وام های بدون حساب، 
واگذاری غلط، تعرفه های 
نادرست و یارانه های پیدا و 
پنهان ناعادلانه مقابله کرد.

وی با بیان اینکه رهبر معظم 
انقلاب چشم انداز صنعتی، 
معدنی و تجاری کشور را در 
دو جمله درونزایی و برونگرایی 
خلاصه کرده اند، افزود: در این 
دوره در تلاشیم تا از رویکرد 
قیمت گذاری و تنظیم بازار به 
تمرکز بر اقتصاد منطقه ای یا 
ژئو اکونومیک صنعتی چرخش 

داشته باشیم.

دولت برای رفع مشکلات رونق تولید عزم جدی دارد
رئیس جمهور در همایش روز صنعت و معدن مطرح کرد

طبق آمارهای سازمان امور مالیاتی، 
مالیات پرداختی نیمی از اصناف 
کشور صفر است و میانگین مالیات 
پرداختی ماهانه طلافروشان، کمتر 
از یک میلیون تومان و حتی برای 
یک سوم آنها صفر است. مجموع 
مالیات پرداختی طلافروشان و 
پزشکان هم از کارمندان کشور 
کمتر است. به گزارش ایرنا، طبق 

آمارهای منتشر شده از سوی 
سازمان امور مالیاتی کشور، ۳۴ 
درصد طلافروشان مالیات پرداخت 
نمی کنند. همچنین ۴۰ درصد 
طلافروشان مالیات بین یک تا 
1۵میلیون تومان، 16 درصد بین 
1۵ تا ۳۰ میلیون تومان، 6 درصد 
بین ۳۰ تا ۵۰ میلیون تومان و تنها 
۴ درصد از طلافروشان مالیاتی 

بیش از ۵۰ میلیون تومان سالانه 
پرداخت می کنند.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
کشور در این باره گفت: عملکرد 
مالیاتی برای ۴ میلیون و 6۰۰ هزار 
نفر از صاحبان اصناف و مشاغل 
برای سال 1۴۰1 مشخص شده 
است. مهدی موحدی  بک نظر 
افزود: میانگین مالیات ابرازی 

اصناف برای عملکرد 1۴۰1 ، حدود 
۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است 
که با مالیات پرداختی یک کارمند 
با حقوق 11میلیون تومان در ماه 
برابر است. مالیات ۵۰ درصد 
از صاحبان اصناف و مشاغل، 
صفر و میانگین مالیات مقطوع 
تبصره 1۰۰ پزشکان ۳۵میلیون 

تومان است.

 همسان سازی حقوق بازنشستگان

در کمیسیون برنامه و بودجه تصویب شد
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از تصویب 
موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری، 
لشکری و تأمین اجتماعی در کمیسیون متبوع 

خود خبر داد.
به گزارش مهر، حمیدرضا حاجی بابایی گفت: بر 
اساس تنفیذ مواد 1۲ و ۳0 برنامه ششم توسعه 
در برنامه هفتم، دولت مکلف است بدهی های 
خود را به تأمین اجتماعی در برنامه هفتم توسعه 

پرداخت کند.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تأکید کرد: 
با استهلاک بدهی های دولت ضمن ایجاد عدالت 
در حقوق و مزایای کارکنان تأمین اجتماعی اعم از 
شاغلان و بازنشستگان، باید همسان سازی حقوق 
بازنشستگان اجرایی شود. از طرفی همسان سازی 
حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری حقی است 
اجتناب ناپذیر که وظیفه مجلس و دولت انقلابی 

است.
 

واکنش اتحادیه اروپا به هتک حرمت قرآن: 
قاطعانه رد می کنیم

اتحادیه اروپا روز گذشته با صدور بیانیه ای، 
سوزاندن قرآن کریم در سوئد را قاطعانه رد و تصریح 
کرد: این اقدام به هیچ وجه انعکاس دهنده نظرات 

اتحادیه اروپا نیست.
به گزارش ایرنا، در این بیانیه که یک نسخه 
آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر شده، آمده 
است: سوزاندن قرآن یا هر کتاب مقدس دیگری، 
توهین آمیز، بی احترامی و اقدامی تحریک آمیز 
است. تظاهرات نژادپرستی، بیگانه هراسی و عدم 

تحمل مرتبط با آن جایی در اروپا ندارد.
اتحادیه اروپا با ابراز تأسف از اینکه این اقدام شنیع 
همزمان با عید قربان صورت گرفته است، تصریح 
کرد که به دفاع از آزادی مذهب، عقیده و آزادی 
بیان در خارج و داخل از این بلوک، ادامه می دهد. 
یک افراطی در کشور سوئد روز چهارشنبه به وقت 
محلی تحت حمایت مقام ها و پلیس این کشور 
در مقابل چشمان حدود ۲00 مسلمان، قرآن کریم 
را در بیرون مسجد اصلی استکهلم پایتخت سوئد 

سوزاند.
 

دو لایحه جدید سربازی در راه مجلس
سخنگوی وزارت دفاع با اشاره به تهیه و تدوین 
دو لایحه درباره سربازی از سوی این نهاد گفت: 
لوایح »مهارت آموزی سربازان« و »اصلاح قانون 
نظام وظیفه« هردو در دستور کار دولت قرار دارد 
و در مدت یک یا دو ماه آینده به مجلس ارسال 

می شود.
به گزارش فارس، سردار رضا طلایی نیک با اشاره به 
اقدامات این نهاد در حوزه سربازی افزود: براساس 
این لایحه، قرار است امتیازاتی در حوزه آموزش و 
مهارت یابی در دوره خدمت با هدف استفاده بهینه  
از فرصت سربازی و همچنین، حمایت ها و تسهیلات 
ویژه ای به صورت قانونمند برای اشتغال سربازان 

پس از دوران خدمت وظیفه در نظر گرفته شود.
 

 ناو جدید »دماوند« بزودی

به نیروی دریایی ارتش ملحق می شود
به تازگی کلیپی از ناو جدید دماوند نیروی دریایی 
ارتش با عنوان »خبری در راه است« منتشر شده 
که نشان می دهد بزودی این ناو به ناوگان شمال 

نداجا ملحق می شود.
به گزارش تسنیم، ناوشکن دماوند نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران و دومین محصول 
پروژه موج اسفندماه سال 1۳9۳ در ناوگان شمال 
نداجا عملیاتی شد. این ناو سه سال بعد در دی 
ماه سال 1۳96 بر اثر برخورد با موج شکن بندرانزلی 
دچار سانحه شد و چند روز بعد در همان محل 
غرق شد. از همان زمان بنا شد این ناو پس از 
بازیابی از دریا دوباره احیا و وارد چرخه عملیاتی 
شود، این موضوع با جدیت دنبال شد تا اینکه 
تصاویری از ناو دماوند منتشر شد که نشان می داد 
کار ساخت سازه آن به اتمام رسیده است و ناو 

دماوند در مرحله نصب تجهیزات قرار دارد.

سرپرست سازمان توسعه تجارت با اشاره به برخی ابهامات 
درباره خودروهای وارداتی بازیکنان تیم ملی در بندر 
بوشهر گفت: طبق مصوبه هیأت دولت، این خودروها 
مشکلی برای ترخیص ندارند و نیازی هم به بررسی منشأ 

ارز نیست.
به گزارش تسنیم، مهدی ضیغمی با اشاره به اینکه در مصوبه 
هیأت دولت مجوز ورود یک خودرو برای بازیکنان تیم ملی 
حاضر در مسابقات جام جهانی صادر شده است اظهارکرد: 
واردات این خودروها در قالب رویه مسافری انجام می شود.

واردات 
خودروهای 
لوکس بازیکنان 
 تیم ملی

در قالب مسافری
وزیر امور اقتصادی و دارایی با ارسال نامه ای به رئیس کل بانک 
مرکزی، درخصوص انحراف چشمگیر برخی بانک های خصوصی 

در »نسبت تسهیلات به سپرده« در استان ها هشدار داد.
به گزارش تسنیم، سید احسان خاندوزی در این نامه پیشنهاد 
داده است به بانک هایی که در اسرع وقت برای ارتقای 
نسبت های تسهیلات به سپرده استانی خود به حداقل 50 
درصد اقدام نکنند، در مرحله نخست اخطار داده شود و در 
صورت تداوم روند ناصحیح گذشته، بانک خاطی ملزم به 

تعطیلی شعب ناکارآمد استانی خود شود.

هشدار به 
بانک های 
خصوصی 
درزمینه اعطای 
تسهیلات

اداره اطلاعات انرژی امریکا از درآمد 19 میلیارد دلاری 
ایران از فروش نفت در 5 ماهه نخست سال جاری 
میلادی خبر داد و کل درآمد نفتی ایران در سال ۲0۲۲ 

را 54 میلیارد دلار اعلام کرد.
به گزارش ایرنا، این اداره کل درآمد نفتی 1۳ عضو اوپک 
در 5 ماهه سال جاری میلادی را ۲9۳ میلیارد دلار اعلام 
کرد.ایران در میان اعضای اوپک از نظر درآمد نفتی در 
5 ماهه ۲0۲۳ در رتبه پنجم قرار داشته و عربستان 

صدرنشین بوده است.

 ایران

۱۹ میلیارد دلار 
نفت در ۵ ماه 
فروخت

مالیات پزشکان و طلافروشان کمتر از کارمندان

دستورالعمل تسهیلات مسکن 
فرزند سوم اصلاح شد

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام 
کرد: دستورالعمل پرداخت »تسهیلات 
قرض الحسنه ودیعه، خرید و ساخت 
مسکن برای متقاضیان دارای فرزند 
سوم و بیشتر« برای خانواده هایی که 
ملکی به نام خود و تسهیلات فعال 

جعاله و مسکن نداشته باشند، اصلاح و به 5بانک عامل ابلاغ شد.
به گزارش ایرنا، مهدی صحابی گفت: امسال بند)ج( مبنی بر استفاده نکردن متقاضی از 
امکانات دولتی، زمین، تسهیلات یارانه ای حذف و بانک های ملت، صادرات، تجارت، پست بانک 
و مسکن به عنوان بانک های عامل تعیین شدند. به متقاضیانی که فرزند سوم یا بیشتر آنها 
از اول خرداد 1۳99به بعد متولد شده، تسهیلات تا سقف ۲00میلیون تومان پرداخت می شود.

ثبت ۱۱هزار و ۵۷۴ قرارداد اجاره 
در سامانه املاک و مستغلات

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی 
11هزار و  ثبت  نهایی شدن  از 
قرارداد اجاره در سامانه   5۷4
املاک و مستغلات بین موجران و 

مستأجران خبر داد.
به گزارش ایرنا، هادی عباسی اصل 

گفت: تعداد مراجعه کنندگان این سامانه ۲16هزار و 499 نفر و تعداد کل 
قراردادهای ایجاد شده در این سامانه 4۲ هزار و 14۲ است که تاکنون 11هزار و 
5۷4 قرارداد در آن نهایی شده است.موجران و مستأجران می توانند قرارداد خود 
را در این سامانه ثبت و کد رهگیری رایگان اخذ کنند به این ترتیب بخشی از 

هزینه های مربوط به تأمین مسکن کاهش می یابد.
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زهره توکلی/ هر سال با ورود به 
فصل تابستان، تعطیلی مدارس و 
افزایش مسافرت ها، با افزایش تعداد 
مبتلایان به بیماری های واگیر منتقله 
از آب و غذای آلوده در مقایسه با سایر 

ماه های سال مواجه می شویم.
دکتر مریم مسعودی فر، کارشناس 
مسئول اداره بیماری های واگیر منتقله 
از طریق آب و غذای مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی کشور در این 
باره در گفت و گو با »ایران«  می گوید: 
هر ساله در فصل تابستان و روزهای 
گرم سال، با افزایش مسافرت ها و 
حضور در اماکن پرتجمع، افزایش 
مصرف غذاهایی که شاید به طور 
را شاهد  نباشد  بهداشتی  کامل 
هستیم. بنابراین انتظار  می رود که 
آمار ابتلا به بیماری های قابل انتقال از 

طریق آب و غذا افزایش یابد.
مجموعه بیماری هایی که با علائم 
بالینی گوارشی نظیر اسهال)اسهال 
حاد آبکی یا خونی(، استفراغ، درد 
شکمی و بی اشتهایی بروز  می کند. 
بیشترین نگرانی برای 2 گروه سنی 
کودکان بخصوص کودکان کمتر از 
5 سال و افراد سالخورده و همچنین 
افراد دارای بیماری های زمینه ای است 
که ممکن است دچار ضعف ایمنی 
شده باشند چون ممکن است، 

بیماری در آنان با علائم شدیدتری 
بروز کند.

این  به  ابتلا  وی درباره راه های 
ین  ا اظهار  می دارد:  بیماری ها 
بیماری ها از طریق آب یا ظروف آلوده، 
غذاهای نیمه پخته یا مواد غذایی 
خام نظیر میوه ها و سبزیجاتی که به 
درستی ضدعفونی و گندزدایی نشده یا 
با آب آلوده شسته شده باشند، قابل 

انتقال است.
شنا در آب های آلوده یا غیرایمن 
مثل گودال های آبی که مسئولان 
حوزه بهداشت نظارتی بر آنها ندارند، 
همچنین محیط آلوده به مدفوع 
فرد مبتلا و حشرات از دیگر راه های 

انتقال است.
مسعودی فر  می گوید: در جایی که 
محلول گندزدا وجود ندارد، حرارت 
دادن، بخارپز یا آب پز کردن  می تواند 
باشد.  گزینه جایگزین  به عنوان 
همچنین نباید از »آب غیرآشامیدنی« 
برای شست و شوی خوراکی ها استفاده 

کرد.
نگهداری غذا در یخچال، حرارت دادن 
کامل غذاهای سرد شده، شست و 
شوی دست ها با آب و صابون )یا 
محلول ضدعفونی کننده دست یا 
الکل( قبل از غذا و هنگام تهیه مواد 
غذایی و همچنین دفع بهداشتی 
فاضلاب از مهم ترین راه های پیشگیری 

است. وی تأکید  می کند: اگر کم آبی 
بدن بیمارانی که با علائم اسهال 
و استفراغ مراجعه  می کنند، بموقع 
جبران نشود حتی  می تواند منجر به 
مرگ و میر شود. باید برای جبران کم 
آبی از نوشیدنی ها و آبمیوه های طبیعی، 
 دوغ و چای و در صورت لزوم محلول

»او آر اس« استفاده کرد. در صورت 
علائم شدید باید سریعتر به مراکز 

بهداشتی و درمانی مراجعه شود.
مسعودی فر  می افزاید: این بیماری ها 
محدود به کشور ما نیست و به دنبال 
پدیده تغییرات آب و هوایی و جوی، 
مسافرت ها  گسترش  و  یش  افزا
در داخل کشور و حتی بین مرزی، 
افزایش صادرات و انتقال مواد غذایی 
از کشورهای مختلف، آمار آن افزایش 
یافته است. این عوامل موجب شده 

که این بیماری ها در دنیا به یک 
چالش جدی تبدیل شود.

تأکید امسال سازمان جهانی بهداشت 
هم درباره این بیماری ها، این بوده 
که آمارها و روند این بیماری ها در 
دنیا، نشان از هشدار جدی برای 
ابتلا به بیماری وبا در سال پیش 
رو دارد که شامل تمام کشورها از 
جمله ایران  می شود. وی با اشاره به 

نگرانی از مقاومت دارویی  می افزاید: 
امروز میکروارگانیسم های عامل این 
بیماری ها به برخی آنتی بیوتیک ها 
مقاوم شده اند. این موضوع به طور 
ویژه درمان اسهال های خونی و 
بیماری تیفوئید را با مشکل مواجه 
کرده است، بنابراین باید از مصرف 
خودسرانه آنتی بیوتیک ها خودداری 

کرد.

سفرهای تابستانی و چالش جدی بیماری های منتقله از آب و غذا
سازمان جهانی بهداشت درباره ابتلا به بیماری »وبا« در سال  جاری به تمامی کشورها هشدار داده است

مدیرکل نظارت و ارزیابی گردشگری در آیین رونمایی از سامانه 
یکپارچه تطبیق و استانداردسازی تجهیزات گردشگری با بیان 
اینکه بیش از 80 درصد هتل ها در چرخه ارزیابی قرار دارند، گفت: 
40 درصد هتل های 4 و 5 ستاره کشور تاکنون گواهی استاندارد 

گرفته اند.
به گزارش مهر، یحیی نقی زاده، اظهارداشت: در حوزه ارزیابی هر 
چند سال یک بار به  منظور به روز رسانی آن اقدام می کنیم در حال 
حاضر ضوابط هتل ها در مراحل نهایی قرار دارد. وی با بیان اینکه 
موضوع ارزیابی تأسیسات گردشگری در کشورمان جوان است، افزود: 

ارزیابی از سال 84 تاکنون افت و خیزهایی داشته است. بیش از 50 
درصد تأسیسات گردشگری اکنون در چرخه ارزیابی قرار دارند. در 
این نشست روح الله حسین زاده، مدیرعامل شرکت مادر تخصصی 
ایرانگردی و جهانگردی ایران اظهار داشت: این سامانه بر موضوعات 
مختلف هتل ها، مراکز اقامتی و پذیرایی که تحت نظر وزارت میراث 
فرهنگی فعالیت می کنند، نظارت می کند. وی با بیان اینکه موضوع 
گردشگری سلامت را پیش برده ایم، گفت: طرح ایران بین یا همان 
ایران سفر به مرحله تبلیغات رسیده است و در نظر داریم طی سه 

ماه تبلیغات را برای این طرح انجام دهیم.

ایسنا/ با توجه به تمدید مهلت ثبت تقاضای نقل وانتقالات 
معلمان به کلان شهرها تا 11 تیرماه، امروز آخرین مهلت 

ثبت تقاضای نقل وانتقالات فرهنگیان است.
این مهلت با توجه به فراهم شدن امکان ثبت تقاضای 
انتقال موقت برای نیروهای مشمول قانون تعیین تکلیف 
معلمان و امکان ثبت تقاضای انتقال دائم نیروهای 
متقاضی به مقصد کلانشهر تا امروز 11 تیرماه تمدید شد. 
بنابراین معلمان فقط امروز وقت دارند در سامانه مربوطه 

تقاضای انتقال خود را ثبت کنند.

 امروز؛
آخرین مهلت 
ثبت تقاضای 
نقل وانتقالات 
معلمان

فارس/ عضو شورای اسلامی شهر تهران از ورود متروباس ها 
به تهران از مهر سال  جاری خبر داد و گفت: متروباس ها 3 
اتوبوس به هم چسبیده هستند و می توانند حجم بالایی از 

مسافر را جابه جا کنند.
محمد آقامیری افزود: مهر سال  جاری اتوبوس های جدید و 
همچنین متروباس ها وارد خطوط می شوند. این اتوبوس ها 
ظرفیت بالای 300 نفر را در جابه جایی ها دارند و به روزترین مدل 
اتوبوس هستند. این متروباس ها به نوعی طراحی شده اند که 

افراد سالخورده هم می توانند به راحتی از آن استفاده کنند.

متروباس ها 
وارد تهران 
می شوند

تسنیم/ مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
وزارت آموزش و پرورش اظهار داشت:ثبت نام دانش آموزان در 
حال انجام است، البته ثبت نام پایه دهم بعد از انتخاب رشته 

تحصیلی از نیمه دوم تیرماه آغاز خواهد شد.
مجتبی هاشمی با اشاره به اینکه فرصت خانواده ها برای 
ثبت نام مدارس تا 31 مرداد ماه است، گفت: تعداد دانش آموزان 
پایه های اول دبستان، هفتم و دهم حدود 3 میلیون نفر است.

وی افزود: ثبت نام 13 میلیون و 500 هزار دانش آموز میان پایه، 
خودکار و به  صورت الکترونیک انجام می شود.

31 مردادماه 
آخرین فرصت 
ثبت نام 
دانش آموزان

۴۰ درصد هتل های ۴ و ۵ ستاره گواهی استاندارد گرفته اند

 شهر ملی گلیم بجنورد
در آستانه جهانی شدن

ایسنا/ معاون صنایع دستی و هنرهای 
 سنتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و

صنایع دستی خراسان شمالی از نزدیک 
بودن زمان ثبت جهانی این شهر به عنوان 
شهر جهانی گلیم خبر داد و اظهار داشت: 
پتانسیل ها و شاخص هایی در شهر بجنورد 

وجود دارد که می تواند این شهر را در لیست شهرهای جهانی صنایع دستی قرار دهد. با توجه به نزدیک شدن 
زمان حضور ارزیاب شورای جهانی صنایع دستی در استان، باید با هم افزایی تمام دستگاه های اجرایی، 
معیارهای لازم برای ثبت بجنورد به عنوان شهر جهانی گلیم فراهم شود. پروانه کلاته تأکید کرد: پیش تر 
شهر بجنورد بر اساس ارزیابی و داوری های انجام شده و مصوبات مربوط به شورای راهبردی انتخاب 
شهرها و روستاهای ملی در تاریخ 11 تیرماه 13۹۷ به عنوان شهر ملی گلیم سفره کردی، تأیید و ثبت شد.

 ثبت 3۰۰ اثر تاریخی
در البرز

ایسنا/ مدیرکل میراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
البرز گفت: بیش از 300 اثر تاریخی و میراثی 
در البرز به ثبت رسیده که اگر ۹ هزار میلیارد 
تومان هم برای آنها هزینه شود، باز هم 

جای کار دارند. 
رحیم خاکی اظهار داشت: متأسفانه وضعیت نگهداری و شرایط بناهای تاریخی استان مناسب نیست و 
این صرفاً محدود به آثار شاخص مثل کاخ مروارید، پل خاتون، کاروانسرای ینگی امام و کاروانسرای شاه 

عباسی نیست. 
وی افزود: در آخرین سفر رئیس جمهور به البرز ۹0 میلیارد تومان برای حوزه میراثی استان تعلق گرفت که 

از این مبلغ تاکنون تنها سه میلیارد تومان جذب شده است. 

ایرنا/ رشد 3 درصدی اهدای 
خون در بهار امسال

بشیر حاجی بیگی، سخنگوی 
سازمان انتقال خون با اعلام 
اینکه در بهار امسال 5۹3 
هزار و 8۶2 واحد خون اهدا 

شد، تصریح کرد: بررسی های آماری سه ماه نخست سال 
جاری در مقایسه با مدت مشابه سال 1401، افزایش سه 
درصدی میزان اهدای خون در کشور را نشان می دهد. 
در این مدت در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از 
آن )1401(، استان لرستان با بیش از 44 درصد، استان 
گلستان با بیش از 1۷ درصد و خراسان شمالی با بیش 
از 1۶ درصد، بیشترین میزان رشد اهدای خون را به خود 

اختصاص دادند.

فارس/ ۴ باشگاه آموزشی در 
»شاد« راه اندازی شد.

حمید یزدانی، مدیرکل دفتر 
آموزش دوره اول متوسطه 
وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه در حال راه اندازی 

تعدادی باشگاه آموزشی در شاد هستیم، گفت: 4 باشگاه 
به مناسبت عید سعید قربان راه اندازی شد که شامل 
»باشگاه آموزش خوشنویسی با قلم و دوات«، »باشگاه 
خوانش متون ادبی«، »باشگاه هنر نویسندگی« و »باشگاه 

کتابخوانی« است. 

ایرنا/ ایجاد هنرستان در کنار 
صنعت یک ضرورت است.

محمد مهدی کاظمی، معاون 
وزارت  متوسطه  آموزش 
آموزش و پرورش با بیان 
اینکه ایجاد هنرستان در 

کنار صنایع و کارخانه ها به عنوان یک گفتمان جدی در 
دستور کار معاونت آموزش متوسطه است و انتظار می رود 
استان ها با بررسی و اهتمام کامل در این خصوص اقدام 
لازم را انجام دهند، عنوان کرد: دانش آموزی که مسلط 
به مهارت است، تصویر روشنی از آینده برای خود دارد و 
این تحقق خودباوری و امید به آینده را ممکن می سازد.

ایسنا/ آلایندگی کارخانه های 
تولید آسفالت تهران در حد 

یک اتوبوس است.
علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
در حاشیه افتتاح کارخانه 
تولید آسفالت شهرداری 

تهران در قالب شصتمین پویش افتخار و امید با بیان 
این مطلب گفت: برای کارخانه ای که امروز به بهره برداری 
رسید تمام جنبه های محیط زیستی را در نظر گرفته ایم.  
با توجه به اینکه تهران نیازمند این است که حداقل 
سالانه 10 درصد معابر آن ترمیم و آسفالت ریزی شود 

این کارخانه به بهره برداری رسیده است.

مهر/ تصحیح الکترونیکی 
امتحانات نهایی در مراحل 

پایانی است.
محسن زارعی،رئیس مرکز 
ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش گفت: 

گزارش ها نشانگر تصحیح نزدیک به ۹0 درصد از کل 
پاسخ برگ های شرکت کنندگان در آزمون نهایی خرداد 

سال جاری است.

ایسنا/ ثبت نام اولیه از 
آتش نشانان فاقد مسکن 

انجام می  شود.
عضو  نجفی،  سوده 
کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات 

شهری شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه آتش 
نشانان انتقادات متعددی به نادیده گرفتن قانون 
مشاغل سخت و زیان آور و برخی مسائل صنفی و رفاهی 
خود دارند، عنوان کرد: اخیراً با تلاش های صورت گرفته 
اقداماتی در خصوص مسکن کارکنان این سازمان انجام 
شده که در مرحله اولیه، اولویت ثبت نام با کارکنانی 

است که دارای مسکن نیستند.

 zچهرهخبر

مدیرکل نظارت و ارزیابی گردشگری در آیین رونمایی از سامانه یکپارچه تطبیق و استانداردسازی تجهیزات گردشگری:
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تابستان وقت سفر است. اولویت  اغلب 
مسافران در این فصل، سفر به شهرهایی 
است که آب وهوایی خنک داشته باشند تا 
گرمی هوا مانعی برای گشت و گذارشان در 
زمان سفر نشود. شهرهایی مثل لرستان، 
کردستان، کرمانشاه، آذربایجان غربی و شرقی، 
اردبیل، چهارمحال و بختیاری، ارتفاعات گیلان 
و مازندران، زنجان و همدان که البته بجز آب و 
هوایی خنک، جاذبه های گردشگری فراوانی نیز 
دارند، هر سال مقصد بسیاری از گردشگران در 

روزهای تابستان هستند.

خنک ترین 
شهرها  برای

سفرهای تابستانی

کوچری؛ جایی مناسب برای کمپ و پیک نیک 
در طبیعت گلپایگان

دشت های فراخ و درختان سر به آسمان کشیده، 
بیشه زارهایی سرسبز و متراکم پر از درختان سپیدار، بید 
و نسترن، رودخانه های خروشان و... باعث به وجود آمدن 
اکوسیستم بی همتایی در گلپایگان شده است. رودخانه 
زیبای اناربار در 8 کیلومتری جنوب غربی گلپایگان، 
سرچشمه حیات و سرزندگی در منطقه کوچری است. 
منطقه ای با طبیعتی چشم نواز که به دلیل داشتن هوایی 
پاک و مطبوع به مرکز تفریحی- توریستی تبدیل شده 
است و در تمام فصول سال گردشگران زیادی را به آنجا 
می کشاند. این منطقه بهترین موقعیت برای برپایی 
کمپ و گذراندن یک روز خوب در طبیعت گلپایگان 
است. فقط یادتان باشد که وسایل و ملزومات کمپ 
یا پیک نیک تان مثل خوراکی و آب آشامیدنی را همراه 
خودتان ببرید چون برخلاف توریستی بودن منطقه که 
باید امکانات رفاهی به راحتی در اختیار گردشگران 
قرار گیرد، به سختی می توانید به فروشگاه موادغذایی 

دسترسی پیدا کنید.

شاهکار معماری صفویان در بازار 400 ساله 
گلپایگان

گلپایگان دیدنی های بسیاری دارد اما شاید مهمترین 
جایی که اغلب مسافران به آنجا می روند بازار سنتی 
این شهر باشد. این اثر 400 ساله که معماری آن در 
دوره صفویان بازسازی شده، زمانی نبض حیات و 

امور بازرگانی این شهر بود. مرکزی پویا که حس 
همبستگی و اتحاد، انسجام و همکاری را بین 

مردم رواج می داد. اهمیت این بازار همیشه 
به لحاظ سبک معماری آن مورد توجه بوده؛ 

مثل استفاده از نور طبیعی که از طاق های 
آجری به درون فضای بازار تابیده می شود. 
این بازار که در سال ۱۳84 در لیست آثار 
ملی ایران به ثبت رسیده است، از یک 

طرف به مناره گلپایگان و از طرف دیگر 
به مسجد جامع راه دارد. بنابراین 
از گشت وگذار  بعد  گردشگران 
در بازار، می توانند از این دو اثر 

تاریخی هم دیدن کنند.

گلپایگان اقلیمی کهن و باستانی با وسعتی حدود 2 هزار و 420 کیلومترمربع همچون نگینی در غرب استان اصفهان می درخشد. با سفر به گلپایگان علاوه  بر 
لذت دیدن جاذبه های تاریخی و گردشگری دیاری کهن می توانید از شلوغی کلانشهرتان فاصله بگیرید و به این منطقه   خوش آب و هوا پناه ببرید. گلپایگان 
با آثار تاریخی و طبیعی بسیارش، ازجمله مسجد جامع گلپایگان، ارگ گوگد، مناره گلپایگان، کبوترخانه، تنگ غرقاب، غار قلعه جمال، روستای کوچری و... 
جلوه ای بی نظیر از تاریخ و فرهنگ ایران را برای گردشگران به نمایش می گذارد. گلپایگان این شهر نام آشنا و پرآوازه به شهر چهار اقلیم معروف است؛ چون 
از شمال و غرب به کوه های پوشیده از برف، از شرق به بیابان، از جنوب به دشت ها و باغ ها و از شمال شرقی به دشت های وسیع با پوشش گیاهی گسترده 
منتهی می شود. تاریخ زندگی در این سرزمین کهن به دوران پارینه سنگی میانی و نوسنگی می رسد. سنگ نگاره هایی که در گوشه و کنار این شهرستان وجود 
دارد، شاهدی بر این ادعاست، چراکه کهن ترین سازه های ایرانیان مثل تیر و کمان د ر این سنگ نگاره ها به تصویر کشیده شده است. گلپایگان همچنین 
از قدیم به عنوان قطب تولید شیر و فرآورده های دامی کشور شناخته شده به طوری که لبنیات و البته کباب این شهر همیشه زبانزد خاص و عام است.

گلپایگان دیدنی های 
بسیاری دارد اما شاید 

مهمترین جایی که 
اغلب مسافران به آنجا 

می روند بازار سنتی 
این شهر باشد. این 
اثر 400 ساله زمانی 
نبض حیات و امور 

بازرگانی این شهر بود. 
مرکزی پویا که حس 
همبستگی و اتحاد، 

انسجام و همکاری را 
بین مردم رواج می داد

شهری پر از جاذبه های گردشگری
که گمنام مانده است

سرزمین چهار اقلیم
مرجان قندی

روزنامه نگار

ارگ گوگد، اقامتگاهی برای مسافران از قدیم تا حال
در این شهر بناهایی وجود دارد که به رغم قدمت 
زیادشان هنوز پابرجاست. قلعه های خشتی چند هزار 
ساله و دژهای کهن گلپایگان که با هر هجومی در تاریخ 
تخریب و دوباره در دوره آرامش و سکون بازسازی 
شده اند از این جمله اند. ارگ تاریخی گوگد یکی از این 
قلعه های خشتی و دیدنی گلپایگان است که از دیرباز 
سایه سار مسافران بوده است. برج و بارویی عظیم در 
گوشه ای از صحرا برای پذیرش کاروان های خسته که به 
شوق رسیدن به قلعه راه زیادی را طی می کردند تا در 
امنیت و آسایش این بنا غبار خستگی مسیری سخت را 
از تن به در کنند. البته به گفته قدیمی های گلپایگان ارگ 
تاریخی گوگد صرفاً یک کاروانسرا برای رفع خستگی و 
استراحت زائران، مسافران، تجار و... نبود بلکه محلی بود 
برای تبادل اطلاعات و اخبار، تا بتوانند بهترین مسیر را 
برای ادامه سفر انتخاب کنند.  ارگ گوگد که حدود چهار 
قرن پیش ساخته شده، در زمان صلح و آرامش به عنوان 
کاروانسرا و در زمان جنگ، به عنوان دژ نظامی مورد 
استفاده قرار می گرفت. این بنا با مساحتی حدود ۵000 
مترمربع چهار برج در 4 رأس خود دارد. این کاروانسرا 
در بعضی از قسمت ها از دو طبقه تشکیل شده است 
که براساس تاریخ نوشته شده درباره این مکان بزرگان و 
پادشاهان و افراد نامی در طبقات بالا و مقامات پایین تر 
در طبقات پایین ساکن می شدند. ارگ تاریخی گوگد به 
شکل مربع ساخته شده و دیوارهای سرخ رنگ آن ۱۲ 
متر ارتفاع دارد. یکی از جلوه های دیدنی این بنا حیاط 
میان است که با درختان سرسبز و زیبا تزئین شده 
است و حوض فیروزه ای وسط آن آرامشی وصف نشدنی 
را به مسافران تازه از راه رسیده هدیه می کند. یکی از 
راه های حفظ بناهای تاریخی و زنده نگه داشتن شان 
تغییر کاربری آنهاست. به همین منظور، ارگ گوگد بعد از 
مرمت و بازسازی به هتل و مجموعه اقامتی تبدیل شده 
است تا همچون موزه، پابرجا و پذیرای میهمانانی باشد 
که ضمن اقامت و رفع خستگی علاقه مند هستند بیشتر 
با فرهنگ و تمدن گلپایگان و معماری کهن این دیار آشنا 
شوند. در این مجموعه ۲0 اتاق برای میهمانان درنظر 
گرفته شده که هرکدام به فراخور موقعیت و جایگاهشان 
تزئین شده اند. تعدادی از این اتاق ها مثل اتاق رویال 
صفویه، قاجاریه و شاه نشین با نقش و نگاری خوش، 
بیشتر از بقیه دلربایی می کنند؛ نقوش الهام گرفته از 
معماری کهن ایرانی با رنگ هایی چون طلایی، فیروزه ای، 
لاجوردی و لاکی، چشمگیر است. سعی شده گردشگرانی 
که به این قلعه می آیند از امکانات رفاهی استفاده 
کنند؛ با توجه به موضوع این روزها بخشی از این قلعه 
به مراسم گلاب گیری و عرقیجات دیگر اختصاص داده 
شده است. همچنین برای نمایش و عرضه صنایع دستی 
گلپایگان که بخش مهمی از تاریخ، فرهنگ و هنر مردم 
این منطقه است، فضایی در این بنای تاریخی آماده 
شده تا گردشگران بتوانند از نزدیک با دستبافته های این 
ناحیه مثل گلیم و جاجیم آشنا شوند و بتوانند یادگاری 
ارزشمندی با خود به خانه ببرند.

درست در کنار بازار مناره ای بلند از 
جنس آجر سر برافراشته که قدمتی 
حدود ۱000 سال دارد. مناره گلپایگان 

که به فانوس صحرایی جهان هم 
شناخته شده، راهنمای کاروان های 
جاده ابریشم بوده است. این مناره 
۱8 متری شهر گلپایگان که به آن 

»میل گلپایگان« هم گفته می شود، 
زمانی از بلندترین مناره های ایران 
بوده و در اصل به منظور هدایت 

کاروان ها در شهر ساخته شده بود. 
به این ترتیب که در بالای آن آتشی 
روشن می شد تا مسافران بتوانند در 
شب راه خودشان را پیدا کنند و با 

امنیت بیشتری سفر کنند.

»میل گلپایگان«
 راهنمای مسافران

جاده ابریشم

دریاچه گهر
  لرستان

اولسبلنگاه
  ماسال
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اهر در سال 99 به عنوان شهر ملی ورَنی شناخته شد. ورَنی سوغات خاص 
شهر اهر به حساب می آید. رئیس اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
وصنایع دستی اهر درباره ورَنی اهر گفت: ورَنی زیراندازی مابین گلیم 
و فرش است و در ابعاد مختلف در دو نوع ابریشمی خالص و پشمی 
است و گاهی اوقات از ترکیب این دو نوع هم استفاده می شود. ورَنی 
محصولی است میان گلیم و فرش که همچون سایر گلیم ها به صورت 
ذهنی و بدون نقشه از پیش تهیه شده به وسیله زنان و دختران عشایر و 
روستاییان منطقه ارسباران بافته می شود. تار و پود این فرش همانند قالی 
از نخ های پنبه ای، پشمی و ابریشمی فراهم شده و گاهی برای چله کشی 
از پشم گوسفند هم که در منطقه فراوان است، استفاده می شود. نقشه 
»ورَنی« نشانگر اعتقادات، آداب و رسوم و باورهای مردم این منطقه است. 
در بافت آن همچنین از تخیلات ذهنی و شکل حیوانات و پرندگان استفاده 
می شود. معمولاً برای رنگ بندی ورَنی از رنگ های لاکی، کرم، آبی روشن، 
سفید و پیازی استفاده شده و در ابعاد مختلف به بازار عرضه می شود. 
»ورَنی« به دلیل عدم استفاده از گره در بافت آن جزو گلیم و به دلیل 
طرح، نقشه و شکل ظاهری آن مشابه قالی به نظر می آید. باقرپور از تهیه 
مقدمات برای ثبت جهانی ورَنی به نام اهر خبر داد و گفت: در حال حاضر 
15 آموزشگاه برای آموزش ورَنی در اهر از سوی سازمان فنی و حرفه ای 

ایجاد شده و 6 کارگاه برای آموزش ورَنی در اهر فعال است.

اهر از شهرستان های قدیمی استان آذربایجان شرقی در 85 کیلومتری تبریز است. این شهر بیش از 100 اثر تاریخی ثبت شده دارد و به شهر ورَنی 
شناخته می شود.اهر در کنار ورزقان، هریس، کلیبر و خداآفرین در منطقه ارسباران، ظرفیت های گردشگری زیادی دارد. حسن باقر پور، رئیس اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی اهر در گفت و گو با خبرنگار »ایران« درباره جاذبه های شهر اهر گفت: در ۲5 کیلومتری جاده اهر به مشکین 
شهر بر فراز کوه های سرسبز روستای انداب، منطقه نمونه گردشگری فندقلو با طبیعت بکر و درختان طبیعی فندق، محیطی گردشگر پسند است. 
این جنگل ها در دامنه کوه های بزکوش در نزدیکی منطقه حفاظت شده یایگاری است. هر گردشگری که به جنگل های قره داغ )ارسباران( بخصوص 
پارک جنگلی فندقلو اهر می آید محو زیبایی های آن می شود و می خواهد چند روزی را در این منطقه سپری کند اما به دلیل نداشتن هتل و اقامتگاه، 
گردشگران مجبورند زمان کوتاهی را در جنگل های فندقلو بمانند. باقرپور درباره کمپ زدن و اقامت در پارک جنگلی فندقلو گفت: این منطقه جزو مناطق 
کمتر توسعه یافته است که نیاز به معرفی دارد و زیرساخت های معمولی و ابتدایی مثل آلاچیق، نمازخانه و سرویس های بهداشتی برای اقامت چادری 
دارد. وی اضافه کرد: خوشبختانه راه دسترسی به پارک جنگلی فندقلو آسفالته است. امیدواریم با افزایش امکانات رفاهی و ایجاد فضاهای مناسب برای 
گردشگران در این منطقه شاهد رونق گردشگری منطقه باشیم. باقرپور به جذابیت های گیاهی این جنگل اشاره کرد و گفت: در این جنگل گیاهان و 
درختچه های محلی از جمله فندق و بلوط فراوان است. پوشش گیاهی آن طوری است که به سختی می توان از لابه لای درختان عبور کرد و حتی مناطقی 
وجود دارد که عبور انسان از آنجا غیرممکن است. رئیس اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی اهر به گردشگران توصیه کرد اگر قصد 

اقامت شبانه در جنگل فندقلو را دارند حتماً چادر بزنند یا برای اقامت به روستاهای اطراف جنگل های فندقلو بروند.

خانه ورَنی در خانه تاریخی دکتر 
قاسم خان

در شهر اهر خانه ای تاریخی که 
قدمت آن به دوره قاجار می رسد و 
متعلق به شخصی به نام دکتر قاسم 
خان اهری از پزشکان نامی در دوران 
خود بوده است، به نام خانه ورَنی 
معروف است که محلی برای فروش 

و نمایش صنایع دستی است.

آثار تاریخی اهر
رئیس اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اهر به 
دیگر آثار تاریخی شهر اهر اشاره 
کرد و گفت: مقبره شیخ شهاب الدین 
اهری با 13 هکتار در قسمت جنوبی 
شهر واقع شده است که تنها موزه 
ادب و عرفان کشور است. بقعه 
تاریخی شیخ شهاب الدین اهری در 
دوره ایلخانی و اوایل دوره صفوی و 
به احتمال زیاد در زمان شاه عباس 
اول ساخته شده است. این بقعه 
محل آرامگاه شیخ شهاب الدین اهری 
است. بنا، دربرگیرنده ساختمان های 
خود مسجد، ایوانی بلند، مناره ها و 
تعدادی غرفه است. مسجد شیخ 
شهاب الدین که در ضلع شرقی صحن 
این بقعه قرار دارد، دارای گچبری ها 
و تزئینات نقاشی است. دور تا دور 
دیوار مسجد دستخط هایی وجود 
دارد که بین آنها دستنوشته هایی 
از شیخ بهایی، شاه عباس سوم و 
ابوالقاسم نباتی را تشخیص داده اند. 
این بقعه از سال 13۷۴ به موزه ادب 

و عرفان تبدیل شده  است.

مختصات متفاوت مسجد
جامع اهر

مسجد جامع اهر از قدیمی ترین 
آثار تاریخی در این شهر است که 
هزار سال قدمت دارد و به دوران 
سلجوقیان بر می گردد. این مسجد 
دارای ۲1 گنبد است که البته در دوران 
حکومت های مختلف صفوی، قاجار و 
پهلوی به تعداد آن اضافه شده است. 
آنچه موجب منحصر به فرد شدن این 
بنای تاریخی شده، مختصات آن است 
که در هیچ کدام از مساجد تاریخی به 

جا مانده در ایران دیده نمی شود.

عمارت تاریخی شهرداری اهر
عمارت تاریخی شهرداری اهر واقع در 
مرکز شهر، دارای معماری و سبک خاص 
بوده و ثبت ملی شده است. این اثر 
بیش از ۹0 سال قدمت دارد و در دهه 
هفتاد شمسی بنای آن با حفظ سبک 

معماری سنتی، بازسازی شده است.

بازار تاریخی اهر دومین
بازار مسقف

بازار زیبای شهرستان اهر، یکی از 
بهترین بازارهای آذربایجان شرقی بعد 
از تبریز است. این بازار دارای تزئیناتی 
است که در بازارهای شهرهای دیگر 
کمتر دیده می شود. این بازار بعد 
از ثبت جهانی بازار تبریز به عنوان 
بازار مسقف جهان،  بزرگ ترین 
دومین بازار مسقف است. بازار 
تاریخی اهر )نصیربیگ( یک بازار 
سرپوشیده دارای چندین ورودی با 
نوشته سردر»نصیر بیگ«، تقریباً 
دست نخورده باقی مانده است. بازار 
مسگران )مسگرخانه(، بازار کلاه دوزان، 
راسته آهنگران، میدان دواب و میدان 

تره بار از بخش های بازار است.

سوغات اهر
کمتر شهری در ایران وجود دارد که 
شیرینی و نان مخصوص و به نام 
خود نداشته باشد. شهر اهر یک 
نوع شیرینی با نام »اهری« و نوعی 
نان به نام »نان اهری« )یتی قات( 
دارد که جزو سوغات این شهرستان 
محسوب می شود. در بازار تاریخی 
اهر می توانید خوراکی هایی از جمله 
شیرینی اهری، نان روغنی شیرین و 
فتیر پخته شده با مغز گردو را به 
عنوان سوغاتی تهیه کنید. همچنین 
طعم لبینات خوشمزه طبیعی از شیر و 
خامه و پنیر را تجربه کنید. نان اهری 
به دلیل وجود پودر هل و زنجبیل 
بسیار معطر و خوش طعم است و 
با وجود اینکه به آن نان می گویند، 
درواقع نوعی کلوچه خوشمزه است 
و بافت آن مانند نان نیست. شیرینی 
اهری در سال 13۹۴ از سوی سازمان 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در فهرست آثار ملی ناملموس 

ایران به ثبت رسیده است.

اهر شهر ورَنی و شیرینیــ

سعیده احسانی راد
روزنامه نگار

ارتفاعات بکر و دیدنی روستای مزرعه 
و کوه شیور در شمالی ترین نقطه 

شهرستان اهر در فاصله ۲۰ کیلومتری 
از اهر در جهت شرقی - غربی کشیده 

شده  است. منطقه گردشگری 
ارتفاعات روستای مزرعه و قله شیور 

علاوه بر داشتن مراتع، مزارع، ییلاقات 
عشایری، عشایر چلبیانلو و روستاهای 

آی پیرزن، مزرعه، جوبند، حاج علی 
بیگ کندی، زندآباد، انجرد و لامان، 
مکانی بکر و طبیعی با چشمه های 

گواراست ازجمله »سویوخ بولاق« و 
»چوئوش گولی«. منطقه گردشگری و 
بکر کوه شیور با داشتن دو قله شبیه 

گوش خرگوش و یک قله کوچک 
در کنار این دو قله، به مانند دیواری 
عظیم زمین های پست و بلند شمال 

و جنوب را از هم جدا کرده است. 
کوه شیور از قدیم بسیار مورد توجه 

بوده و به عنوان موزه زمین شناسی از 
جمله کوه های غنی از معادن مس و 

سنگ های باتولیتی است.

منطقه گردشگری و بکر

اهر شهر وَرنی

رئیس اداره کل میراث 
فرهنگی و گردشگری اهر 
درباره جاذبه های نزدیک 

جنگل فندقلو گفت: در مسیر 
دسترسی روستای انداب و 

جنگل طبیعی فندقلو، امامزاده 
معروف به سیدلر واقع شده 
که در اطراف چشمه و محور 

گیلاس افیل علاوه بر رودخانه 
اهرچایی و باغ  ها و جنگل  های 
اطراف، تالاب یوسفلو و تالاب 
دیب سیز، چنارهای کهنسال 

یوزباشلو و زگلیگ، قلعه 
 نوردوز و چمنزارها و ییلاق های 
ارتفاعات همراه با چشمه  ها و 

رودها و آبشارها وجود دارد.

جاذبه های نزدیک 
جنگل فندقلو

سرعین
  اردبیل

جنگل النگدره
 گلستان

مازیچال
 مازندران

رعایت موارد ایمنی در جنگل های فندقلو
رئیس اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری اهر از گردشگران خواست در 
جنگل آتش برپا نکنند و نظافت را رعایت کنند.در آنجا سطل آشغال برای 

زباله های گردشگران تعبیه شده است.
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احمد محمدتبریزی / زندگی ورزشکاران حرفه ای 
یا چگونگی مدیریت یک تیم برای بسیاری از 
مردم جذابیت زیادی دارد. ورزشکاران حرفه ای 
با تمرین ها و مشقت های زیادی که متحمل 
می شوند، خودشان را از دیگران جدا می کنند و با 
تمرین زیاد به مراحل بالایی در ورزش می رسند. 
رسیدن به چنین جایگاهی ساده نیست و هرکسی 
توانِ دستیابی به آن را ندارد. فیلم های ورزشی با 

معطوف کردن توجه شان به زندگی ورزشکاران و 
مسیری که می پیمایند، درون خودشان حسی از 
انگیزه، شوق و رسیدن به هدف را دارند. بعضی از 
این فیلم ها میلِ به رقابت و مبارزه را درون بیننده 
بیدار می کنند و بعضی دیگر انگیزه های شخص 
برای مدیریت و خودسازی را به تصویر می کشند. 
به همین خاطر تماشای فیلم های ورزشی ورای لذت 
تماشای فیلم، نکات ریز و مهمی درباره زندگی به 

ما می گویند. همچنین فیلم های ورزشی گاهی 
اوقات تنها به مضامین ورزشی بسنده نمی کنند و 
با به  تصویر کشیدن داستان هایی عموماً واقعی و 
تأثیرگذار، روایت خود را به زندگی اجتماعی پیوند 
می زنند. پس بد نیست هر از چند گاهی در میان 

فیلم های ژانرهای مختلف، نگاهی به فیلم های 
ورزشی بیندازیم و انگیزه  های مان برای رسیدن 

به اهداف مان  را بالا ببریم.

چند فیلم ورزشی که دیدنشان انگیزه
رسیدن به هدف را در بیننده بیدار می کند

)Raging Bull( گاو خشمگین 
 ستاره فیلم: رابرت دنیرو

 کارگردان: مارتین اسکورسیزی
بر اساس کتاب »گاو  این فیلم 
خشمگین« که زندگینامه جیک لاموتا، 
مشت زن میان وزن امریکایی است، 
ساخته شد. رابرت دنیرو پس از 
مطالعه کتاب، ایده اقتباس و ساخت 
فیلمی بر اساس کتاب را به مارتین 
اسکورسیزی پیشنهاد داد و پس از 
تأیید آقای کارگردان، پل شریدر و 
مادریک مارتین در دو هفته فیلمنامه 

»گاو خشمگین« را نوشتند.
نگاه بسیاری از منتقدان، »گاو  از 
خشمگین« بهترین فیلم ورزشی تاریخ 
سینما به شمار می رود. رابرت دنیرو 
برای بازی در این فیلم، 25 کیلوگرم 
وزنش را افزایش داد تا به لحاظ 
فیزیکی بیشتر به یک بوکسور شبیه 

شود. اسکورسیزی در نهایت 
استادی و مهارت، پشت 

دوربین قرار گرفت و یکی از بهترین 
فیلم هایش را کارگردانی کرد.

»گاو خشمگین« با ظرافت زیادی 
وارد زندگی یک ورزشکار حرفه ای 
می شود و چالش ها و روابط او را به 
تصویر می کشد. فیلم نشان می دهد 
رسیدن به عنوان قهرمانی در ورزش به 
این سادگی ها نیست و ورزشکار باید 
سختی های زیادی را متحمل شود. 
تحمل فشارهای ناشی از تمرین ها 
و مبارزه ها، تأثیرش را روی زندگی 
شخصی ورزشکار هم می گذارد و 
از او انسانی پرخاشگر و خشمگین 

می سازد.
»گاو خشمگین« بین مسابقه های جیک 
لاموتا و زندگی شخصی اش، پیوندی 
نزدیک برقرار می کند و تأثیر فشار 
مسابقات بر زندگی ورزشکار را نشان 
می دهد. توجه به همین نکته، مسأله ای 
است که ارزش فیلم را زیاد 
می کند و بیننده را وارد زندگی 
حرفه ای و خصوصی یک 
ورزشکار حرفه ای می کند. 
نکته جالب درباره بازی 
دنیرو در »گاو خشمگین« 
اینجاست که وقتی جیک 
لاموتای واقعی با دنیرو در پشت 
صحنه مواجه می شود، ادعا می کند که 
دنیرو در حال حاضر یکی از 2۰ بوکسور 
اول جهان است. همین تمرینات و 
سختی هایی که دنیرو برای این فیلم 
کشید، تأثیر مهمی در باورپذیر 

شدن داستان فیلم داشت.

)The Way Back( راه بازگشت  
  ستاره فیلم: بن افلک

   کارگردان: گاوین اوکانر
چه چیزی بهتر از ورزش می تواند 
زندگی از هم فروپاشیده یک بازیکن 
قدیمی را دوباره جمع و جور کند و او 
را به زندگی برگرداند؟ جک کانینگهام 
در دوران دبیرستان، ستاره بسکتبال 
مدرسه بوده و برای تیم مدرسه اش 
افتخارآفرینی کرده است؛ اما زندگی 
جک پس از مدرسه، با مواد و مشروب 
درآمیخته می شود و او را از زندگی 
حرفه ای و سالمش دور می کند. در این 
میان حادثه ای تلخ و ناگوار مثل مرگ 
فرزند هم کافی است تا جک را به یک 

دائم الخمر تبدیل کند.
شخصیت افسرده و معتاد به الکل 
جک، هیچ راه گریزی به خود نمی بیند 
تا اینکه به او پیشنهاد می شود مربیگری 
تیم بسکتبال مدرسه را برعهده بگیرد. 
او ابتدا با کمال بی میلی این پیشنهاد را 
می پذیرد ولی در ادامه، کار با بچه های 
دبیرستان به بخش مهمی از زندگی اش 

تبدیل می شود.
جک در شروع مربیگری، تغییری در 
زندگی اش به وجود نمی آورد. اعتیاد 
به الکل همچنان در زندگی اش 
نقش دارد و همین باعث می شود 

تا در کار مربیگری اش نیز 
فقیت  مو ند  ا نتو

خاصی به دست 
بیاورد. او متوجه 
برای  می شود 

موفقیت در ورزش، باید ابتدا روی 
خودش کار کند. آغاز تغییرات در زندگی 
شخصی جک، او را در زمینه مدیریت 
تیم به موفقیت های زیادی می رساند.

هراندازه که جک از الکل و زندگی 
ناسالم قبلی اش فاصله می گیرد، به 
همان اندازه در ورزش موفق می شود. 
او روحیه جنگندگی و مبارزه را بین 
بازیکنان مدرسه می آورد و آنها را از 
تیمی ضعیف به تیمی مدعی تبدیل 
می کند. جک، استعداد نهفته بازیکنان 
را کشف می کند، به آنها اعتماد به 
نفس می دهد و نظم و انضباط را به 

آنها می آموزد.
هرچند جک در ادامه، اعتیادش به 
الکل را از سر می گیرد، ولی پیش آمدن 
چند اتفاق تلخ، باعث می شود تا برای 
همیشه به خودش بیاید و دوباره ورزش 
کردن را از سر بگیرد. »راه بی بازگشت« 
نشان می دهد موفقیت در ورزش به 
این راحتی به دست نمی آید و برای 
دستیابی به آن، باید سخت تمرین کرد، 

منضبط بود و زندگی سالمی داشت.

)Moneyball( مانیبال 
  ستاره فیلم: برد پیت
  کارگردان: بنت میلر

»مانیبال« نه تنها درباره ورزش، بلکه 
درباره مدیریت و کارآفرینی صحبت 
می کند. فیلم با یک جمله از قهرمان 
شروع  امریکا  بیسبال  افسانه ای 
می شود: »باور کردنی نیست که درباره 
بازی که تمام عمرت کرده ای، چقدر 
کم می دانی.« این جمله، به مخاطبان 
فیلم می گوید، حتی درباه آنچه انجام 
داده اید و تصور می کنید در آن تجربه 
کافی دارید هم، شاید در اشتباه باشید.

این فیلم نیز با اقتباس از رمانی 
بیوگرافی ساخته شد و خیلی زود 
پس از اکران در میان عموم مردم و 
علاقه مندان به ورزش های دیگر هم 
طرفدار پیدا کرد. فیلم، داستان مدیر 
یک تیم بیسبال را به تصویر می کشد 
که تمام تلاش خودش را می کند تا تیم 

را از بحران و ناکامی نجات دهد.
آنچه که فیلم را بیش از اندازه تماشایی 
می کند، راهکار شخصیت اصلی فیلم 
به نام بیلی بین است. او مدیر تیم 
بیسبال اوکلند شده و این تیم نه تنها 
فصلی فاجعه بار را پشت سر گذاشته 
بلکه در انتهای فصل، سه بازیکن اصلی 

خودش را از دست می دهد. در 
چنین شرایطی یک مدیر برای 
موفقیت باید چه کار کند؟ بیلی 
بین نشان می دهد چگونه 
با استفاده از کوچکترین 

بزرگترین   فرصت ها، 
موفقیت ها را رقم زد.

تیم، بودجه کمی دارد و بین باید تیمش 
را بر اساس همین بودجه ببندد. پس 
او با توجه به محدودیت هایش، به 
جای اینکه سراغ بازیکنان مطرح و 
گرانقیمت برود، با کمک یک آنالیزور 
حرفه ای، سراغ بازیکنانی می رود که با 
وجود داشتن استعداد، دست کم گرفته 

شده اند و قیمت پایینی دارند.
بین، تیمش را با استفاده از همین 
بازیکنان می بندد و در طول فصل 
به رکوردی شگفت انگیز در تاریخ 
بیسبال جهان می رسد. تیم اوکلند با 
2۰ برد پی در پی، تمام رقبا را از پیش رو 
برمی دارد و خودش را به فینال مسابقات 
می رساند. آوازه شگردِ مدیریتی بین، در 
میان تیم های ورزشی می پیچد و او را به 
عنوان مدیری با استراتژی های خاص 

مشهور می کند.
 

معنا پیدا کردن زندگی با 
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بیشتر ما ویل دورانت را با اثر سترگ و معروفش به نام »تاریخ تمدن« به یاد می آوریم و این نویسنده بزرگ را با کتاب های تاریخی اش 
می شناسیم. اما ویل دورانت در کنار آثار تاریخی اش، در حوزه های دیگری هم قلم زده بود و کتاب »برگ  ریزان« یکی از آن کتاب هاست. این 
کتاب آخرین و شخصی ترین اثر این نویسنده شهیر به شمار می رود و او در آن به موضوعات مختلفی پرداخته است. این کتاب 32 پس از 

مرگ خالقش کشف شد و به قول نویسنده اش، کلام آخر او درباره زندگی، عشق، خدا و جنگ است.

احمد محمدتبریزی
روزنامهنگار

درباره کتاب »برگ ریزان«، آخرین اثر ویل دورانت
که 32 سال پس از مرگش کشف شد

سفری از نوزادی تا مرگ
همراه با طبیعت و هنر

دنیای معصومانه کودکان
دورانت»برگریزان«رادرشرایطی
نوشتکهامریکاوغربهمچناندرگیرتبعات
جنگهایجهانیقرنبیستمبودندوسلطه
سرمایهداریدرجهاندرحالگسترشوارزشهای
اجتماعیدرحالتغییرودگرگونیبود.بهنوعیاین
کتابرانقطهپایانیبرشصتوچندسالتجربه
ویلدورانتمیدانندکهثمرهسالهاتحقیقاو
دربارهتاریخ،ادیان،فلسفهوهنردرآنآمدهاست.

برایخواندن»برگریزان«نبایدهماننددیگر
کتابهایدورانت،توقعاثریتاریخیباروندی
پیوستهراداشت.در»برگریزان«ماباخرده
جستارهاییدرموضوعاتمختلفطرفهستیم
وقراراستنظرِنویسندهایپابهسنگذاشتهو
باتجربهرابخوانیمکهدنیاراگشتهوباآدمهای
مختلفینشستوبرخاستداشتهاست.خواندن
چنینکتابیبایدتجربههیجانانگیزیباشدچون
شخصیمانندویلدورانتکهسالهایزیادیاز
عمرشرادرسفرودرحالمطالعهبوده،حرفهای

مهمیبرایگفتندارد.
کتابازچندینفصلدربارهمسائلمختلفتشکیل
شدهاستونویسندهدرهربخشدربارهموضوع
مهمیدربارهزندگیصحبتمیکند.فصلاول
کتابدربارهشروعزندگیآدمهاست.ویلدورانت
خیلیشیریناینمبحثرابازمیکندوبانگاهی
بهدنیایمعصومانهکودکانازسادگیوزلالیدر
کارهایشانمینویسدوصداقتوصراحتبیپرده
آنانراستایشمیکند:»نوزادیرانگاهکن،ممکن
استکثیفباشداماحیرتانگیزاست،واقعیتی
مضحکداردوامکانیبینهایت،درخودبذرآن
معجزهغاییرادارد:رشد.آیامیتوانیتصورکنیکه
اینملغمهعجیبِونَگونَـــگودرد،روزیتواندرک
عشق،اضطراب،نیایش،رنج،آفرینش،متافیزیکو
مرگراخواهدداشت؟«ویلدورانتکودکانراشروع
وپایانفلسفهمیداندکهدررشدشاناسرارتمام

مسائلمتافیزیکیرادارند.

سرمستی مدام جوانی
اوسپسسریبهدورهجوانیمیزندوازدورهبازی،
بهکاروازدورانوابستگیبهخانوادهتاوابستگی
بهخودمیرود.جوانیدورهخطرپذیری،ماجراجویی

وسرمستیمداماستوتجربهزندگیهنوزبا
روزمرگیوسرخوردگیتلخنشدهاست.برایبسیاری
ازما،جوانیتنهادورهایاززندگیاستکهبهواقع
زندگیاشمیکنیم.اماایندورانزیباودلانگیز
یکتراژدیبزرگدارد:»تراژدیزندگیایناست
کهتنهازمانیخردرابهمامیدهدکهجوانیمان
راربودهاست.آه،اگردرجوانیدانابودیمودرپیری
توانا.«پسازکودکیوجوانی،سروکلهمیانسالی
پیدامیشود.دورهایکهدرآنانسانمحافظهکارتر
وخردمندترشدهوباناباوریمتوجهمیشودمخزن
نیروهایشدیگرپرنخواهدشد.درایندورهما
بیشترازهرزماندیگری،متوجهکوتاهیعمر
میشویموانگاربرفرازکوهیایستادهایموبیآنکه
نیازباشدبهدوردستبنگریم،آنپایین،مرگرا
میبینیم.باتمامتوانوبیشترازقبلکارمیکنیم
تافراموشکنیمکهمرگدرانتظارماست.نگاهمان
رابهخاطراتروزهاییبرمیگردانیمکهبویمرگدر
آنراهنداشت.درنهایتسالخوردگیازراهمیرسد
وپسازآنمرگ:»درتاریختنهایکچیزقطعی
است،وآنزوالاست؛تنهایکچیززندگیقطعی
استوآنمرگاست.اینمیتواندتراژدیبزرگ
کهنسالیباشد.«مامیمیریموبرزمینمیافتیم
تازندگیجوانوقدرتمندبماند.اگرقراربودتاابد
زندهباشیم،رویشبازمیماندوعضوجوانترجایی

رویزمیننمییافت.

طغیانی علیه زیبایی
ویلدورانتپسازبررسیموضوعومفاهیممهمی
مثلجوانیومیانسالیومرگ،بهسراغدیگرمفاهیم
تعیینکنندهزندگیبشرمیرود.اخلاق،نژاد،زنان،
جنسیت،جنگ،سیاست،هنر،علموآموزش.
همهمضامینمهمیهستندکهازنظردورانت
دورنماندهاند.هنریکیازمباحثیاستکهویل
دورانتبهآنورودمیکند.اوخودشرایکهوادار
هنرکلاسیکمعرفیمیکندونگاهِخوشبینانهایبه
هنرِمدرنندارد.ازدیدگاهاو،باانقلابصنعتیو
مدرنشدنجوامع،حسزیباییشناسانهانسانبه
سطحیمشترکوهمگانیتقلیلپیداکردهاست.

برایهنرمندِامروز،هیچقانون،معیارونمونهای
وجودنداردواومیتواندهرچیزیرابدونتوجهبه
فرمبهعنوانهنرارائهکند.چنینهنرمندیمیگوید
کهنیازیبهآموختننداردوبادرهمآمیختگی
رنگها،میتواندچشمهایعادیمردمرابرانگیزد
ومیلیونرهارافریفتهکند.بههمینخاطربسیاری
ازتولیداتهنری،هیچمعناییرامنتقلنمیکندو
شکوهوعظمتدرونآدمیبیدارنمیشود:»هنر
بدونعلمفقراستوعلمبدونهنربربریتاست.
باشدکههمهعلومبکوشندتادرزیباییوخردبه
تکاملبرسندوباشدکهماشادمانشویمآنگاهکه

علمیبههنرتبدیلمیشود.«

آموزگاری به نام طبیعت
آموزش،موضوعمهمدیگریاستکهنویسندهبهآن
میپردازد.دورانتبهترینروشآموزشدرمدارسرا
ازطریقهنرهایدستیوخانگیمیداند.پسرهاباید
استفادهازابزارعادی،نجاریولولهکشیرابیاموزند
وتعمیراتسطحیدرخانهوموتوربرخیماشین
آلاتراانجامدهندودخترانبایدروشهایآشپزی،
مدیریتخانهومهرومراقبتمادریرافرابگیرند.
آموختنحرفهمسألهمهمیاستکهدرآموزشهای
امروزیکمتربهآنتوجهمیشود.دورانتعقیده
دارداگردختران،نتوانندخانه،همسروفرزندرا
مدیریتکننددانستنزبانخارجی،باستانشناسی
ومثلثاتهیچسودیبرایشاننخواهدداشت.اواز
طبیعتنیزغافلنیستوبزرگترینسرچشمهرنجو
شادیرابعدازآدمهایاطرافمان،طبیعتمیداند:
»دوستدارمکودکانهمانگونهکهزیباییهای
طبیعترامیشناسند،باترسهایآننیزآشناشوند
وطبیعیبودنکوشش،رنج،خطرومرگرابپذیرند.«
درنگاهدورانت،طبیعتمعلمخوبیبرایآموختن
خیلیچیزهاستوبایدازطبیعتدرسهایتلخو
شیرینشرایادگرفت:»یقیناًدوستدارمفرزندانمان
گوناگونیبیانتهایطبیعترابهخوبیدرککنند؛که
نهتنهاشکوفاشدنوسرسبزیهایش،بلکهمههای
اسرارآمیزوفرسودهشدنتدریجیاشرانیزدوست
داشتهباشند.شناختنخوشهپرویندرآسمانو
باغبانیکردنباغچهرایادبگیرند.«ازدیدگاهِدورانت،
بهجایخستهکردنبچههاباآموختنزبانهای
بیگانه،جانشانراباادبیاتزندهپرکنیم.آشنایی
باهرودوت،خیام،دانته،یاخواندندنکیشوتو
بینوایانوآثاربالزاکوفلوبربیشازهرچیزدیگری
درآموزشبچههاوبهترزندگیکردنشاننقشدارد.
همچنینفلسفهرانبایدازنظردورداشتچراکهراه

خوشایندتربرایدرکزندگیبهشمارمیرود.

منتقد جنگ طلبی امریکا
یکیازنکاتجالبتوجهکتاب،حرفهایانتقادی
ویلدورانتبهجنگوبویژهجنگامریکادرویتنام
برمیگردد.اودرفصلیجداگانهتوضیحمیدهدجنگ
ریشهدرانگیزههایطبیعیانسانداردونفسانسان
اصلیترینخاستگاهجنگبودهاست.اوبانگاهی
تاریخی،جنگونزاعبرسرزمینوغذاراکهبهبقا
میانجامیدهپیشمیکشدومعتقداستاینویژگی

همچناندروجودانسانهاریشهدارد.
پرداختنبهریشههایتاریخیجنگازسویویل
دورانتجزئیاتزیادیدرخوددارد.اماماجرا
وقتیجالبترمیشودکهاولبهتیزانتقادرابه
سمتسیاستهایجنگطلبانهامریکامیکشاند.
دورانتبهعنوانیکامریکایی،منتقدسرسخت
سیاستهایجنگطلبانهکشورشاستوبانگاهی
بدبینانه،وضعیتجنگیکشورشدرویتنامرانقد
میکند.حرفهاییکهنویسندهدراینبخشمیزند
جایتأملبسیاردارد.اینتاریخدانامریکاییمعتقد
استسیاستمدارانکشورشبهجایوعدهبرپاسازی
یکامپراطوریامریکایی،باپایگاههاینظامیو
انبارهایاسلحهدرکشورهاییهزارانکیلومتردورتر،
میتوانستبهشکلیارزانتروانسانیتربهمناطق

فقیرومحرومدنیا،غذاوفناوریصادرکند.

برایخواندن»برگریزان«نبایدهماننددیگرکتابهای
دورانت،توقعاثریتاریخیباروندیپیوستهراداشت.در
»برگریزان«ماباخردهجستارهاییدرموضوعاتمختلف

طرفهستیموقراراستنظرِنویسندهایپابهسنگذاشته
وباتجربهرابخوانیمکهدنیاراگشتهوباآدمهایمختلفی
نشستوبرخاستداشتهاست.خواندنچنینکتابیباید
تجربههیجانانگیزیباشدچونشخصیمانندویلدورانت

کهسالهایزیادیازعمرشرادرسفرودرحالمطالعه
بوده،حرفهایمهمیبرایگفتندارد.

ویلدورانتپساز
بررسیموضوعومفاهیم

مهمیمثلجوانیو
میانسالیومرگ،به
سراغدیگرمفاهیم

تعیینکنندهزندگیبشر
میرود.اخلاق،نژاد،

زنان،جنسیت،جنگ،
سیاست،هنر،علمو

آموزش.همهمضامین
مهمیهستندکهازنظر
دورانتدورنماندهاند.

هنریکیازمباحثیاست
کهویلدورانتبهآن

ورودمیکند.اوخودش
رایکهوادارهنر

کلاسیکمعرفیمیکند
ونگاهِخوشبینانهایبه

هنرِمدرنندارد.
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اکسسوری های دخترانه
اکسسوری های جذاب دخترانه شامل کلاه گلدار، دمپایی 
صورتی با گل هایی سفید، دستبند و گردنبند موج سواری 

رنگارنگ است.

نقش های چاپی مد روز برای دختران
طرح های مد روز: سویشرت سبزآبی به رنگ دریا، 
طرح های گلدار، تی شرت آبی با گل های درشت، 
تی شرت قرمز، پیراهن مرجانی با چاپ طرح های 
میوه ای، شلوارهایی با طرح گل های سبز، کلاه صورتی، 
تی شرت طرح گیلاسی، کفش های کلاسیک بندخور که 
با نقش گل های صورتی به روز شده همگی می تواند 

ظاهری به روز به کودکان ببخشد.

چهارخانه و ترکیب رنگ ها به سبک 2000!
چاپ پیام: نوشته های چاپی، ستاره مد  در میان لباس های 
پسرانه امسال هستند! روی تی شرت ها و سویشرت ها 
می توان جملاتی مانند »زندگی رنگی«، »نسل لبخند« و 
واژه های پرمعنای مشابه خواند. در برخی طرح ها چاپ های 
بزرگ روی مدل های XXL یا خیلی گشاد تکرار می شود. 
عینک های آفتابی پسرانه آبی رنگ، تی شرت های سبز 
روشن و قرمز، بادگیر خاکی خنک، کفش های کتانی به 
رنگ آبی سرمه ای و خاکی، آبی تیره، شلوارک سبز تند و بژ، 
همگی از رنگ های چشمگیر پشت ویترین فروشگاه های 

بچگانه است.

چاپ های مد روز برای پسران
طرح های چاپی مد روز برای پسران شامل سویشرت و 

تی شرت های طرح ساحلی، مدل هایی به رنگ خاکی و 
رنگارنگ است. راه راه زرد و لیمویی یا سفید با طرح لیمو 

از دیگر ترندهای مدل بچگانه است.

انتخاب لباس راحتی
این یک روند مد است که سال به سال روی آن تأکید 
می شود. سویشرت، تی شرت، شلوار گرمکن، شلوارک 
برمودا، کتانی و کفش های اسپرت، صندل های راحتی 
و ژاکت های نخی به رنگ روشن هرگز در مجموعه های 
کودکانه اینقدر زیاد نبوده اند. این مدل ها اغلب به عنوان 
لباس های روزمره استفاده می شود و در طرح و جنس هایی 
طراحی شده اند که راحتی و نشاط بیشتر برای کودکان به 
ارمغان بیاورند. این مدل ها اغلب مورد پسند افرادی با 

تیپ های کژوال و شیک است.

به ارمغان بیاورند.برای فرزندانتان در روزهای داغ ولی در عین حال راحتی بیشتری را نسبت به محیط زیست داشته باشند بیاورید که مسئولیت پذیری بیشتری به طرح ها و جنس هایی روی در درجه اول سعی کنید انتخاب مهم

درخششدرمیاننقشهاورنگها
ترندهای مد دخترانه و پسرانه برای تابستان

راضیه خوئینی/ دنیای مد برای کودکان در تابستان امسال، ایده های فراوانی را راهی بازار کرده است! سبک ها، رنگ ها، چاپ ها و جنس های مرغوبی که امسال سبک لباس پوشیدن فرزندان 
شما را متفاوت کرده تا آنها را در کانون توجه قرار دهد. از آنجا که روزهای آفتابی تر در راهند و مدرسه ها به پایان رسیده لباس ها و اکسسوری های زیادی برای تفریح و 

لذت بردن هر چه بیشتر فرزندانتان از تعطیلات تابستانی روانه فروشگاه های بچگانه شده است.

بازگشت به دو دهه پیش
لباس هایی زیبا که با الهام 
از طرح های2000 بازطراحی 
شده اند، طرح هایی که در 

آنها رنگ های مد روز در 
بهار و تابستان امسال موج 

می زند، گاهی هم نقش ها و 
چاپ هایی زیبا روی رنگ های 

مد روز افزوده می شوند تا 
مدل هایی باب میل دختران 

کوچک شما باشند. در برخی 
طرح ها، چاپ هایی جذاب 

روی لباس ها می نشیند 
تا تبدیل به مدل هایی 

پسر پسند شوند و گاهی 
لمسی کوچک و یکپارچه 

از طرح های بوهمی به این 
سبک های کودکانه افزوده 
شده است تا شادتر جلوه 

کنند.

روند مد پسرانه امسال
سبز و آبی، رنگ اصلی برای تابستان امسال 
در روند مد پسرانه است. درخشش دوباره 
سبز و آبی در نسخه هایی کلاسیک مانند 

خاکی و سرمه ای و در ترکیب با نسخه های 
امروزی تر آبی خاکستری، فیروزه ای و سبز 

تیره خواهد بود. رنگ های تند همچون 
بنفش، شتری، زرد و قرمز به ظاهر پسران 

شما جذابیت بیشتری می بخشد. رنگ های 
روشن مانند سفید، استخوانی و خاکستری 

برای پوشیدن در هر شرایطی ایده آل به شمار 
می آید. رنگ های پاستلی شامل ارغوانی، آبی 

آسمانی، سبز روشن، اصالت و جنبه ای خنک 
را به لباس های پسرانه می بخشند.

مدل های دخترانه
از مدل لباس های دخترانه، می توان به تی شرت های یاسی، عینک آفتابی مدل قلبی 

بنفش، شلوار پاستلی، تی شرت هایی با طرح های چاپی اشاره کرد.

رنگ های کودکانه، مد روزهای تابستانی
رنگ های مد روز را از روی بسیاری از لباس ها، دامن ها، شلوارها و تی شرت ها می توان حدس 
زد! برخی رنگ های مد روز و طرح های زیبا برای مدل های دخترانه شامل رنگ های پاستلی از 
جمله آبی آسمانی، ارغوانی، هلویی، صورتی ملایم، سبز روشن و زرد قناری است. این رنگ ها 

برای فصل تابستان ضروری بوده و لطافت و درخشندگی را به هر لباسی می بخشند!

مدل های پسرانه
از مدل لباس های 
پسرانه که این روزها 
مد شده است، 
می توان به شلوارهای 
گرمکن سبز، کلاه های 
طرح دار هاوایی، شلوار 
ورزشی خاکستری 
کدر و تی شرت بنفش 
پررنگ اشاره کرد.

روند مد دخترانه امسال
از رنگ های مرسوم برای دختران کوچولوی شما می توان به شلوارک آبی آسمانی، 

لباس های ارغوانی، تی شرت صورتی پاستلی با یقه گلدوزی شده، لباس صورتی 
فوشیا و بندینک خور اشاره کرد. شلوار بندینک دار آجری و نارنجی، تی شرت آبی با 

یقه گرد چین دار، لباس میهمانی طلایی رنگ با کمر کشی باریک، پیراهن بندی زرد، 
شلوار سبز کمرنگ هم می تواند توجه دختران کوچک را جلب کند.

اکسسوری های پسرانه
اکسسوری های پسرانه که به دو دهه قبل باز می گردد شامل 

کلاه آبی با لبه ای از طرح چوب پنبه ای، کیف کمری آبی، کفش 
کتانی و کفش اسپرت پارچه ای آبی با طرح چهارخانه است.

الهام از دو دهه پیش
مدل های 2000 یک بار دیگر در سال 2023 در 
کانون توجه قرار گرفته است. طراحان مد زنانه، 
مردانه، بچگانه و نوجوان امسال بیش از همیشه از 
آن الهام می گیرند. روندی که تیپی مشابه لباس های 
ورزشی یا موج سواری برای کودکان شما به ارمغان 
می آورد؛ جنس های خنک و راحت در رنگ های شاد 
و الگوهای بامزه که بچه ها آن را دوست خواهند 
داشت.قطعات کلیدی این گرایش برای کودکان 
شامل گرمکن یا سویشرت هایی با کلاه یا ساده، 
شلوارک برمودا، تی شرت نخی با طرح های اصلی، 
شلوار جین، کفش ورزشی یا اسپرت، پیراهن هایی 
گشاد برای پوشیدن به عنوان یک کت، شلوارهای 
گشاد و راحت، لباس های طرح دار، پیراهن های بلند، 
کیف، کلاه، جوراب های ورزشی، کفش های شیری 
رنگ و صندل هایی با بند پهن است.
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شیشه یکی از مهمترین اکتشافات بشر است. حدود 75000 سال است که از کشف آن می گذرد و کاربردهای زیادی برای انسان داشته است. با این 
حال، اولین سوابق شیشه سازی به مصر و بین النهرین بازمی گردد. از آن زمان، تسلط بر تکنیک ساخت در تمدن ها و ملل مختلف رو به رشد بوده 
تا اینکه انقلاب صنعتی این ماده را رواج و اجازه تولید آن را در مقیاس وسیع داد. شیشه برای اولین بار در معماری حدود 100 سال پس از میلاد به 
عنوان عنصر آب بندی مورد استفاده قرار گرفت. این عنصر شفاف شاید جزو اولین انتخاب شما برای شکل دادن به دکوراسیون فضای داخلی مورد 
نظرتان نباشد اما بدون شک یکی از جذاب ترین گزینه هاست. این متریال شفاف قادر است فضای سنگینی را که به خاطر حضور دیگر مصالح ایجاد 
شده، سبک کند و اگر به درستی به کار برده شود قادر است فضا را روشن تر و بزرگ تر جلوه دهد. شیشه از زمان توسعه اولیه فناوری ساخت، راهی 
طولانی را پیموده است. چیزی که شیشه را به عنوان یک مصالح ساختمانی در میان سایر موارد منحصر به فرد می کند، ویژگی های همه کاره آن 
است. امکانات بی پایانی را در دگرگونی فضاها هم از نظر زیبایی شناختی و هم از نظر کاربردی ایجاد می کند. همان طور که تکنولوژی و ساخت شیشه 
همچنان در حال پیشرفت است، مزایای آن در حال حاضر فراتر از کاربرد رایج در معماری و طراحی داخلی است. امروزه فناوری هایی مانند چاپ 

شیشه ای دیجیتال محبوبیت پیدا کرده و در مهندسی و معماری مورد توجه است.

آرزو کیهان
روزنامهنگار

حس فضای بزرگ تر
موادشیشهایمانندآیینههاعملمیکند.
شیشهدرنخستیننگاه،توهمفضایبیشتر
راایجادمیکندوبهویژگیهایبیرونیاجازه
میدهدتابخشیازترکیبطراحیداخلی
باشند.همچنینموجباتصالفضایبیرون
ودرونبههممیشود.برایمثال،پنجرههای
شیشهایازکفتاسقف،امکانانتقالدید
بصریبینفضاهایداخلیوخارجیرافراهم

میکنند.

زیبایی شناسی بصری
میزانعلاقهبصریکهیکویژگیشیشهای
بدون بهیکساختمانبیفزاید، میتواند
شکچشمگیراست.شیشهنهتنهادرمیان
خانههایمدرنومعاصر،بلکهدرپروژههای
جدیدطراحیمعماریخلاقانهنیزمحبوبشده
استوتصویریازظرافتوپیچیدگیرابدون

دکوراسیونبیشازحدتداعیمیکند.


مقاومت در برابرعوامل محیطی
یکیدیگرازمزایایاستفادهازشیشهدرطراحی
داخلیجدااززیباییبصری،خواصومقاومت
آندربرابرعواملمحیطیاست.شیشهدربرابر
آبوهوامقاومویکعایقحرارتیعالیاست.

میتوانآنرابهاشکالوانواعمختلفتغییرو
توسعهداد.شیشهمیتوانددوفضایمختلفرا
بدوندیواربهیکدیگرمتصلکند.نوعخاصی
ازشیشهمیتواندیکعنصرتزئینیباشدیا
میتواندحریمخصوصیبصرییکفضارا
فراهمکند.درحالیکهشیشهبهاحتمالزیاد
بالعابوجنبههایساختاریاتاقمرتبطاست،
امابههمینجاختمنمیشود.میتواناز
شیشهبهعنوانیکمیزقهوهخوریکوچکهم
استفادهکردزیراقادراستجذابیتبصریکلی
درفضایداخلیچهدرنشیمنوچهدیگرنقاط
خانهایجادکند.سطوحشیشهایزیباوظریف
هستندوطراحانمیتوانندبااستفادهازشیشه،
راحتترزیباییرادرمعماریبهنمایشبگذارند.
شیشههادراندازههاوابعادمتفاوتمیتوانند
کاربردهایجالبیداشتهباشند.گاهیاوقاتبه
جایپارتیشنهاجداکنندهفضاخواهندبودو

گاهینقشپلکانرابازیمیکنند.
اینمتریال،چهیکشیءتزئینیوچهیک
عنصرسازنده،یکمادههمهکارهباویژگیهای

منحصربهفرداست.

نور طبیعی
شیشهاجازهمیدهدتانورطبیعیوارداتاق
شودومحیطیبازودلپذیرایجادکند.استفاده

ازپنجرههایشیشهایمیتواندنمایبیرونیرا
بهشمانشاندهد.دربرخیمواردقادراست
فضایداخلیساختمانرابهکلیتغییردهد.

شیشه، دیوار شفاف جداکننده ها
سالهاستکهطراحاندردیزاینداخلیاز
شیشههابهعنواندیوارهایجداکنندهاستفاده
میکنند.شکلایندیوارهایجداکنندهمیتواند
متفاوتباشدیابهصورتکاملاًشفافوتخت
یابهشکلمشبک.درحالتدیگرمیتوان
شیشههایضخیمجداکنندهرابهصورتتاشو
طراحیکردودرزمانلازممیتوانآنراتاکرد

وبهفضایخودبعدبیشتریداد.
وقتیقراراستدوفضاازیکدیگرجداشود
گزینههایمتعددیپیشرویشماست.این
گزینههاازدیوارکشیگرفتهتاانتخابمصالح،
بهکاربردنرنگهایگوناگون،ایجاداختلاف
سطحوالبتهاستفادهازپارتیشنهرکداممزایای
خاصخودرادارند.درچنینشرایطیاستفاده
ازپارتیشنهایشیشهایبسیارکارآمدخواهد
بود.پارتیشنهایشیشهایبهنورامکانعبور
ازفضاییبهفضایدیگررامیدهندودرعین
حالپیوستگیبیندوبخشجداشدهراحفظ
میکنند.استفادهازپارتیشنهایشیشهایدر

فضاهایکوچکبسیارمناسبخواهدبود.

دفترتان،بهاحتمالزیاددرموردعناصرطراحیساختمانجدیدباشیدوچهبهدنبالبازسازیچهمعماردرحالساختیکشیشه در طراحی داخلیاستفاده از 
مختلفتحقیقکردهایدتاامکاناتخودرادرکنار

همقراردهید.یکیازعناصررایجطراحیکهممکن
استفادهکرد.عناصرطراحیمنحصربهفردسقفها،جداکنندههایاتاقودیگرشیشهرامیتوانرویپنجرهها،درها،دیوارها،استدرنظربگیریداستفادهازشیشهاست.

درهای شیشه ای
تقریباًهربخشساختمانرامیتوان

بادرهایشیشهایازهمجداکرد.
امابیشترینکاربردشیشهدر

ساختدرهایکشویییاهمان
اسلایدیاست.

کفپوش های شیشه ای
کفپوشهایشیشهایشایدبه
اندازهدیگرکفپوشهامحکمو

مقاومنباشندامازیباییوجذابیتی
کهاستفادهازآنهابهدکوراسیون

یکفضامیدهدمثالزدنیاست.
اینگونهکفپوشهاعموماًدر

فضاهایلوکسمثللابیهتلها
ورستورانهایشیکبیشترمورد

استفادهقرارمیگیرد.

کتابخانه و دکوراسیون شیشه ای
شایدمهمتریناستفادهازشیشهدر
دکوراسیونداخلیبهشکلمبلمان

شیشهاییاکتابخانهشیشهایباشد.
مبلمانووسایلشیشهایبهمادر

طراحیداخلیکمکخواهندکرد
وجهتمایزرادرطراحیبوجودآوریم.

استفادهازمیز،صندلی،قفسهها،
گلدانهاومجسمههامیتوانند

ظاهریزیبابهفضایداخلیمابدهند.

باکس پله شیشه ای
اغلبباکسپلههایشیشهایدر

دیزاینداخلیاستفادهمیشود.این
باکسهاازشیشهمقاومساخته

شدهوبهفضایداخلیظاهریزیبا
میدهد.باکسپلههایشیشهای

مواقعیبهکارمیآیدکهپلکانبهجای
قرارگرفتندرگوشهفضادربخش
میانیفضایداخلیقرارمیگیردو

قصدداریمتازیباییبیشتریبیندو
طبقهدرونساختمانیبوجودآوریم.

بزرگترنمایشمیدهد.زیبایی،فضایداخلیرابسیارآیینههادرابعادمختلف،علاوهبراستفادهکنید.بکارگیریشیشهدرکنارطراحیودکوراسیونداخلیمنزلتانمختلفبهعنوانیکاثرهنریدرمیتوانیدازشیشهدرشکلهایدر نقش اثر هنریشیشه 
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اینکه  چند راه برای 

زود بیدار شدن به 
شما زمان می دهد 

تا یک صبحانه سالم 
درست کنید. لازم 

نیست مفصل باشد. 
اسموتی ها، سالادها 

و کاسه های میوه 
فقط به چند دقیقه 

وقت نیاز دارند تا 
آماده شوند. افراد 

سحرخیز این زمان را 
دارند تا یک صبحانه 

ساده و سالم برای 
خود و خانواده شان 

تهیه کنند. اگر دیر از 
خواب بیدار شوید، 
این احتمال وجود 
دارد که برای همه 

چیز وقت کم داشته 
باشید. وقتی دیر 

می کنید، اغلب یک 
صبحانه آسان مانند 
پیراشکی یا کلوچه 
می خورید، یا اصلاً 
صبحانه را حذف 

می  کنید

به زمان خوابتان توجه کنید
داشتن یک صبح شاد و سالم، از همان 
صبح نه بلکه از شب قبل شروع می شود. 
تعداد ساعات ایده آلی را که برای خوابیدن 
در شب نیاز دارید تا در صبح احساس 
بهتری داشته باشید، بدانید. سپس یک 
ساعت یا بیشتر به خود فرصت دهید 
تا خود را برای خواب شبانه آماده کنید؛ 
ساده به نظر می رسد. مطمئن شدن از 
هر کاری که می توانید برای خواب 
راحت انجام دهید، ارزشش را 
دارد و صبح روز بعد متوجه این 
موضوع خواهید شد. بنا بر 
تحقیقات نور سفید - آبی تلفن 
همراه می تواند هورمون خواب را 
به مدت 90 دقیقه سرکوب کند 
پس بهتر است یک ساعت 
و نیم قبل از خواب از تلفن 
همراهتان استفاده نکنید. 
این موضوع را در نظر داشته 
باشید و برنامه ای برای تنظیم 
زمان استفاده ازتلفن همراهتان 

در نظر بگیرید.

هرشب کارهای صبح روز بعد را 
یادداشت کنید

مشخص کنید که می خواهید صبح چه 
کاری انجام دهید و برای انجام هر کاری 
بدون عجله چقدر زمان نیاز دارید. به این 
ترتیب، زنگ ساعت خود را برای زمانی 
تنظیم می کنید که به شما امکان می دهد 
قبل از رفتن به محل کار یا شروع روز، کمی 
ورزش کنید، دوش بگیرید، صبحانه بخورید، 
در صورت داشتن فرزند به کارهای آنها 
رسیدگی کنید و غذای حیوان خانگی تان را 

بدهید و در نهایت آماده شوید.

زمان خوابتان را مشخص نگه دارید
آنی میلر، درمانگر و متخصص خواب 
رفتاری می گوید: بیدار شدن هر روزه مان 
در یک زمان مشخص ضروری است. )بله، 
ما در مورد تعطیلات آخر هفته نیز صحبت 
می کنیم( زیرا تغییر ساعت خواب و بیدار 
شدن می تواند بر عادات خواب و بیدار 

شدن تأثیر نامطلوب بگذارد.

فوراً از رختخواب خارج شوید
چرت زدن یا دراز کشیدن در رختخواب 

پس از بیدارشدن و نگاه کردن به تلفن 
برای بیداری و هوشیاری، خوب نیست و 

می تواند اضطراب بیشتری ایجاد کند.

سعی کنید کمتراز تلفن همراهتان 
استفاده کنید

اگر با زنگ هشدار تلفن همراهتان از 
خواب بیدار می شوید تلفن همراه را در 

جایی قرار دهید تا مجبور شوید برای 
خاموش کردن صدای هشدارش از جایتان 
بلند شوید و تا تلفن همراه حرکت کنید. 
بنابراین باید از رختخواب بلند شوید تا در 
ابتدای روز تحرک داشته باشید؛ البته به 
هیچ وجه نباید خود را با تلفن همراهتان 

مشغول کنید.
در دست گرفتن تلفن و نگاه کردن به 
فهرست کارهایتان می تواند استرس و 
اضطراب را افزایش دهد. اگر می توانید 
قبل از شروع روزتان کمی زمان بگذارید و 
به انجام فعالیت های آرامش  بخشی مانند 
ورزش یا مدیتیشن بپردازید، این کار میزان 
استرس شما را کاهش می دهد و ذهن تان 

را مثبت می کند.

به خودتان زمان بدهید
یک روتین صبحگاهی ایده آل نیاز به 
تمرکز و تنفس دارد. هر صبح می تواند 
زمانی باشد که بسیاری از ما احساس 
اضطراب، خستگی و بی انگیزگی داریم. 
بنابراین حرکات خود را آگاهانه و با آرامش 
بیشتر انجام دهید. سعی کنید برای خود 
زمان کافی بگذارید تا احساس تعجیل یا 
احتمال فشار بر خود را نداشته باشید.

هر صبح کمی ورزش کنید
اگر می خواهید صبحی دلپذیر داشته 
باشید، هر صبح کمی ورزش کنید. اجرایی 
کردن این کار یک تمرین و عادت خوب 
است و می تواند ریتم ساعات شبانه روزی 
شما را تنظیم کند. با این روش هر صبح 

احساس هوشیاری بیشتری می کنید.

خود را در معرض نور قرار دهید
اولین کاری که باید انجام دهید این است 
که نور خورشید را پس از بیدار شدن 
دریافت کنید. این نور در بدنتان هورمون 
به بدنتان  ملاتونین تولید می کند و 
هشدار می دهد »هی وقت بیدار شدن 

است.« این کار هوشیاری شما را افزایش 
می دهد و ساعت بدنتان را تنظیم می کند. 
نور صبح، خوابیدن در شب را برای شما 
آسان تر می کند، بنابراین برای افزایش 
انرژی بیشتر، بهتر است تمرین و ورزش 
صبحگاهی را بیرون از خانه به طور مثال 

در پارک یا حیاط انجام دهید.

کاری را انجام دهید که از آن لذت می برید
تنظیم زنگ ساعت به گونه ای که هر روز 
زودتر از خواب بیدار شوید، کار آسانی 
نیست. پس می توانید برنامه ای برای صبح 
در نظر بگیرید که از آن لذت می برید. به 
این ترتیب راحت تر و با انگیزه بیشتری از 
خواب بیدار می شوید. روزتان را با نوشیدن 
یک لیوان قهوه آغاز کنید تا سرحال تر 
شوید. خوردن یک صبحانه خوشمزه هم 
می تواند برای آغاز روزی خوش، مفید 
باشد؛ در صورتی که وقت بیشتری دارید و 
شاغل نیستید می توانید روتین صبحگاهی 
خوبی شامل ورزش کردن، خواندن روزنامه 
و حل کردن جدول قبل از آغاز کارهای 
روزمره را در برنامه صبحگاهی داشته 

باشید.

صبحانه سالم بخورید
برای داشتن روزی مفید که با احساس 
بهتری آغاز شود بهتر است سوخت و ساز 
بدنتان را تنظیم کنید به همین دلیل به 
هیچ عنوان صبحانه را از وعده های غذایی 

تان حذف نکنید.
هاروارد،  دانشگاه  اطلاعات  بر  بنا 
یک صبحانه ایده آل انرژی زا، شامل 
کربوهیدرات های پرفیبر، پروتئین و برخی 
میوه ها یا سبزیجات است. بلغور، جو 
دوسر با شیر و نان تست با میوه و آجیل 
یا کره بادام زمینی، گزینه خوبی است. 
زود بیدار شدن به شما زمان می دهد 
تا یک صبحانه سالم درست کنید. لازم 
نیست مفصل باشد. اسموتی ها، سالادها 
و کاسه های میوه فقط به چند دقیقه وقت 
نیاز دارند تا آماده شوند. افراد سحرخیز 
این زمان را دارند تا یک صبحانه ساده و 
سالم برای خود و خانواده شان تهیه کنند. 
اگر دیر از خواب بیدار شوید، این احتمال 
وجود دارد که برای همه چیز وقت کم 
داشته باشید. وقتی دیر می کنید، اغلب 
یک صبحانه آسان مانند پیراشکی یا 
کلوچه می خورید، یا اصلاً صبحانه را 
حذف می  کنید. صبحانه یک وعده 
غذایی مهم است که انرژی لازم برای 
شروع روز به شما می دهد. نادیده 
گرفتن این وعده غذایی باعث می شود 
بدن شما به انرژی نیاز داشته باشد و 
در نهایت چیزی سرشار از قند یا چربی 

می خورید تا فوراً خود را سیر کنید.

سحرخیز شویم

به راحتی می توانید هر صبح 
خورشید را در آغوش بگیرید

آرزو کیهان / زود بیدار شدن از خواب شاید چالش بسیاری از ما باشد. 
اما بیشتر روزهای هفته لازم است صبح زود از رختخواب بیرون بیایید 

و سرکار بروید، بنابراین باید یاد بگیرید که چطور هر صبح بموقع از 
خواب بیدار شوید. بدن برخی از ما مستعد عملکرد بهتر در شب است 

و همچون جغدها شب ها را برای فعالیت انتخاب می کند اما روال زندگی 
عادی به صورتی است که باید هر صبح بموقع در محل کارمان حضور 

داشته باشیم. پس بهتر است سبک زندگی مان را تغییر دهیم زیرا شیوه 
زندگی و میزان بهره وری با نوع از خواب بیدارشدن مان ارتباط مستقیم 

دارد. این نکات تخصصی مطمئناً به شما کمک می کند تا سحرخیز شوید.

آرزوکیهان/ شرکت بنز از آخرین خودروی مفهومی و 

کانسپت باورنکردنی اش رونمایی کرد این خودرو که دارای 

صندلی هایی با روکش های نقره ای با رنگ بدنه نارنجی 

متالیک است یک خودروی تخیلی و زیبا است. درهای 

این خودرو به صورت بال های مرغ دریایی به سمت 

بالا باز می شود و از خودروی های گذشته این شرکت 

الهام گرفته شده است. ابرخودروی تمام الکتریکی 

 نامیده می  شود، به لطف 
دو نفره که 

رنگ  های نارنجی و مشکی برجسته  اش در بیرون، 

شبیه گونه  ای از سوسک  های عجیب و غریب 

به نظر می  رسد. بدنه آیرودینامیک فوق العاده 

تخت و درهایی شبیه به بال مرغ دریایی و 

فرمان مستطیلی شکل و داشبورد پیکسلی 

درون خودروفضای خیره کننده ای دارند. 

 تفسیری دوباره و بازگشتی جالب به 

گذشته از C111، خودروی آزمایشی دهه های 

1960 تا 1970 است. 

شرکت خودروسازی آلمانی اعلام کرده است 

این کانسپت مفهومی ترکیبی از خطوط و 

منحنی های ظریف را به نمایش می گذارد و 

با طراحی نمادین، مینیمال و سطح صاف، 

بیشتر شبیه به یک اثر هنری مجسمه  

سازی است. "گوردن واگنر"، طراح 

خودرو در گروه مرسدس بنز درباره این 

خودرو می گوید: "خودروی زیبا نشانی 
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وقتی به توصیه افسر پلیس دقایقی 
روی صندلی نشست تا آرام تر شود، 
ادامه داد: دخترم 4 سال قبل با 
پسری به نام شهرام ازدواج کرد 
و صاحب دو دختر شدند. بعد از 
مدتی اختلاف های آنها زیاد شد و 
هرچقدر من و همسرم تلاش کردیم 
تا مشکل آنها را حل کنیم، موفق 
نشدیم تا اینکه یک روز مژگان به 
خانه ما آمد و گفت که درخواست 
طلاق داده و بزودی از شهرام جدا 
می شود. ما خیلی شوکه شدیم و 
خواستیم با شهرام صحبت کنیم، 
اما مژگان خیلی قاطع جلوی ما 
ایستاد و عنوان کرد، ما تصمیم مان 
را گرفته ایم و می خواهیم به صورت 

توافقی از هم طلاق بگیریم.
زن در حالی که اشک می ریخت، 
ادامه داد: بعد از حرف های دخترم 
تا چند ساعت همه سکوت کرده 
بودیم و فکر می کردیم او عصبانی 
است اما هر بار صحبتی از زندگی 
مشترکش می شد به یکباره به هم 
می ریخت، به همین خاطر ترجیح 
دادیم حرفی نزنیم تا اینکه یک روز 
آمد و گفت بالاخره از دست شهرام 

راحت شدم و طلاق گرفتیم.
ما به خواسته او احترام گذاشتیم 
و اعتراضی نکردیم. دخترم صبح ها 
سرکار می رفت و شب ها به خانه 
برمی گشت، زندگی عادی شده بود 
تا اینکه ناپدید شد. حتی به شهرام 
و خانواده اش هم تلفن کردیم و 
جویای دخترمان شدیم اما آنها 

مدعی شدند خبری ندارند.
پس از اظهارات زن میانسال و در 
حالی که مأموران پلیس ردیابی 
مژگان را در دستور کارشان قرار 
داده بودند به پلیس گزارش رسید 
که شهرام به خاطر سوء مصرف 

قرص های مخدر در بیمارستانی در 
شرق تهران بستری است.

از سوی دیگر مأموران با بررسی 
تلفن های همراه مژگان و شهرام 
بار تلفن  پی بردند که آخرین 
آنها در محدوده  همراه هردوی 
فیروزکوه آنتن دهی داشته است. 
این موضوعات که همزمان با ناپدید 
شدن مژگان رخ داده بود ارتباط این 
دو نفر را قوت بخشید و مأموران 
بلافاصله به بیمارستان اعزام شدند 
و در  انتظار  از ساعت ها  پس  و 
زمانی که شهرام از مرگ حتمی 

نجات یافته بود بازجویی از او را آغاز 
کردند، اما پیش از بازجویی، پلیس 
با لکه های خون در داخل خودروی 

شهرام هم مواجه شد.
شهرام در ابتدا تلاش کرد تا با 
سکوت از پاسخ دادن طفره برود 
اما وقتی در برابر مستندات مأموران 
قرار گرفت به ناچار لب به اعتراف 
گشود و گفت: پس از 4 سال زندگی 
مشترک با مژگان و در حالی که به 
او اعتماد کامل داشتم چند پیامک 
ناشناس مرا به او مشکوک کرد و 
چند هفته ای او را زیرنظر گرفتم و 
به نظرم رسید او با مرد غریبه ای در 
ارتباط است. در نهایت یک روز از او 
خواستم تا واقعیت را به من بگوید، 
اما مژگان ارتباط با مرد غریبه را 
کتمان کرد و در آخر هم گفت که 
اگر به او اعتماد ندارم بهتر است 
از هم جدا شویم. اختلاف های ما 
تا جایی پیش رفت که از هم جدا 
شدیم، اما چند وقت به خاطر 
دو دخترمان با هم رفت و آمد 

می کردیم.
شهرام نفس عمیقی کشید و افزود: 

به سمت  مژگان  با  روز حادثه 
فیروزکوه رفتیم و کمی صحبت 
کردیم بعد هم چون داروی اعصاب 
می خورد گفت خسته است و سرش 
را روی صندلی گذاشت و خوابید، 
من هم از فرصت استفاده کردم و 
تلفنش را برداشتم تا بررسی کنم 
اما در کمال ناباوری عکس های 
دوست صمیمی خودم را با مژگان 
دیدم. آنقدر عصبانی شدم که بدون 
هیچ مقدمه ای چاقویم را از داخل 
داشبورد درآوردم و با چند ضربه 
او را کشتم و بعد هم جسدش را 
در یکی از باغ های فیروزکوه دفن 
کردم. پس از آن هم تعدادی قرص 
مخدر گرفتم و بدون هیچ فکری 
آنها را خوردم تا به زندگی ام پایان 
دهم، اما وقتی بیهوش شده بودم 
رهگذری با اورژانس تماس گرفته 
بود و مرا به بیمارستان رساندند و 
زنده ماندم. کاش مرده بودم. وقتی 
یاد آن فیلم ها و عکس ها می افتم 

حالم بد می شود.
پس از اعتراف های شهرام، مأموران 
با تیم تشخیص هویت راهی محل 

اعلام شده رفتند و جسد مژگان را 
کشف و با دستور قضایی به پزشکی 

قانونی منتقل کردند.
در ادامه مأموران سراغ دوست 
شهرام رفتند و او بازداشت شد.

مرد جوان پس از دستگیری سعی 
کرد خودش را بی خبر نشان دهد 
اما وقتی با مدارک معتبر روبه رو 
شد به ناچار اعتراف کرد و گفت: دو 
سال قبل همراه شهرام و مژگان به 
جشنی دعوت شده بودم اولین بار 
بود که همسر شهرام را می دیدم، 
نمی دانم چه شد که زیبایی او 

توجهم را جلب کرد و احساس 
کردم عاشقش شده ام. چند روز 
بعد شهرام به من زنگ زد و گفت 
که مژگان شام دعوتت کرده و من 
هم از دعوتشان استقبال کردم 
و به خانه آنها رفتم. کم کم با 
مژگان گرم گرفتیم و من هفته ای 
چند شب به خانه آنها می رفتم 
و آنها هم به خانه ام می آمدند تا 
اینکه یک روز شهرام به تنهایی 
آمد و گفت مژگان  به خانه ام 
قهر کرده و می خواهد از من جدا 
شود. من همان موقع فهمیدم که 
آنها اختلافات زیادی دارند و من 
می توانم از این فرصت به نفع 
خودم استفاده کنم. به همین 
خاطر به بهانه حل اختلاف میان او 
و شهرام با مژگان تماس گرفتم که 
بعد از چند دقیقه موضوع صحبت 
از شهرام به سمت من و خودش 
توانستم نظرش  کشیده شد و 
را جلب کنم بعد هم ارتباطمان 
صمیمی تر شد تا اینکه شهرام به 
ماجرای ارتباط ما پی برد و طلاق 
از آن دیگر من و  بعد  گرفتند. 
مژگان با هم بودیم و می خواستم 
صیغه اش کنم که شنیدم شهرام او 

را کشته است.
به دنبال اظهارات این مرد و تکمیل 
تحقیقات برای شهرام به اتهام قتل 
و  کیفرخواست صادر  همسرش 
پرونده برای رسیدگی به شعبه دوم 
دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.
برای داماد  پدر مژگان  مادر و 
سابقشان قصاص خواستند، این در 
حالی است که پدر متهم به عنوان 
کفیل فرزندان مقتول که هنوز به 
سن قانونی نرسیده اند باید برای 
پسرش درخواست مجازات کند.

 فرجام شوم میهمانی دوستانه
 برای زوج جوان

حوادث

بخصوص  قتل های خانوادگی، 
قتل های  برخاف  همسرکشی، 
دیگر، خشونتی تصادفی نیست 
خشونت  سال ها  نتیجه  بلکه 
خانوادگی، فشارها و پیامدهای 
زیانبار فردی و اجتماعی را در خود 
پنهان دارد. پدیده همسرکشی 
و خشونت در خانواده در تمام 
جوامع دنیا به عنوان معضلی 

جدی مورد توجه قرار گرفته و 
محققان زیادی، علل و عوامل این 
پدیده را مورد بررسی و مطالعه 
یک  اساس  بر  قرار داده اند. 
پژوهش جهانی فشارهای روانی ـ 
اجتماعی و اقتصادی از عمده ترین 
عوامل در ایجاد خشونت است. 
نگیزه  ا بیشترین  و  ین  مهم تر
از  ترک رابطه  پایان و  قتل ها، 

سوی همسر و بعد از آن حسادت، 
درگیری فیزیکی، مشکات مالی، 
افسردگی، الکل و مواد مخدر و 
خیانت بوده است در 26 درصد از 
موارد نیز، قاتل بعد از 24 ساعت 
نکته  است.  کرده  خودکشی 
دیگر اینکه، اکثر زنان و مردان 
یتی  حما شبکه  ز  ا همسرکش 
سالم برخوردار نبوده و برعکس با 

دوستان بزهکار رابطه داشته و یا 
خود سابقه بزهکاری قبل از قتل 
داشته اند. بنابراین، در زمان بروز 
مشکات و فشارهای زندگی نیز 
از حمایت های اطرافیان، خانواده 
و دوستان و همچنین سازمان ها 
و  سالم  حمایتی  شبکه های  و 
بهنجار محروم بوده و درنتیجه، 
پس از تاش های بسیار، از یافتن 

راه های قانونی فرار و اجتناب از 
موقعیت هایی که در آن گرفتار 
بودند، دلسرد شده اند.  شده 
همچنین در این پژوهش آمده، 
مردان در تمام موارد، خود به 
تنهایی و بدون کمک فرد یا افراد 
دیگر، دست به قتل همسران 
خود زده اند، درحالی که زنان از 
کمک فرد یا افراد دیگر در قتل 

همسر خود استفاده کرده و نقش 
معاونت و مشارکت نیز داشته اند.
در نهایت باید گفت اگر بتوانیم 
عی  اجتما و  نی  ا رو رهای  فشا
را کاهش دهیم و  اقتصادی  و 
انتخاب بهتری در زندگی برای 
باشیم بی تردید  ازدواج داشته 
و  دگی  ا نو خا قتل های  شاهد 
همسرکشی کمتری خواهیم بود.

نگاهی به علل همسرکشی

کامران علمدهی/ زن میانسال با چهره ای نگران به اداره پلیس رفت و در حالی که اضطراب در چهره اش موج می زد رو به افسر نگهبان کرد 
و گفت: دخترم مژگان ناپدید شده است همه جا دنبالش گشتم، اما خبری از او نیست. مطمئنم گم شدن دخترم زیر سر شهرام است.

یک روز مژگان به 
خانه ما آمد و گفت 
که درخواست طلاق 

داده و بزودی از 
شهرام جدا می شود. 

ما خیلی شوکه 
شدیم

 پس از 4 سال 
زندگی مشترک با 
مژگان و در حالی 

که به او اعتماد 
کامل داشتم چند 

پیامک ناشناس مرا 
به او مشکوک کرد
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 zحوادث جهان

حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
»ایران«، 8 سال قبل زن میانسالی 
در شیراز با 6 ضربه چاقو به قتل 

رسید.
طبق اظهارات دختر مقتول و 
شاهدان ماجرا، عامل این جنایت 
که داماد خانواده بود، دستگیر 
شد.متهم در تحقیقات به قتل 
مادرزنش اعتراف کرد و گفت: بعد 
از مدتی که از زندگی مشترکمان 
گذشت، همسرم درخواست طلاق 
داد. من که عامل این جدایی را 
مادرزنم می دانستم، کینه او را به 
دل گرفتم. روز حادثه از ساعت 6 
صبح در مقابل خانه اش کشیک 
دادم و زمانی که مادرزنم از خانه 
بیرون آمد، به او حمله کردم و با 
چاقو او را زدم و بعد از آن متواری 

شدم.
به جنایت،  متهم  اعتراف  با 

بازسازی صحنه قتل و تکمیل 
شدن تحقیقات، پرونده به دادگاه 
کیفری استان فارس ارسال شد. 
با توجه به درخواست دو فرزند 
مقتول، قضات دادگاه کیفری 

حکم قصاص را صادر کردند.
با تأیید این حکم در دیوان عالی 
کشور، پرونده به اجرای احکام 
دادسرای شیراز ارجاع شد. مرد 
جوان 4 بار برای اجرای حکم پای 
چوبه دار رفت اما هر بار با تلاش 
واحد صلح و سازش دادسرا و آذر 
شهسواری، مسئول کمیته سفیران 
صلح و دوستی انجمن حمایت از 
زندانیان کشور، مرد جوان موفق 
شد از اولیای دم مهلت بگیرد.

در نهایت نیز تلاش ها به نتیجه 
رسید و دو فرزند مقتول به شرط 
دریافت دیه که صرف امور خیریه 

شود، از قصاص قاتل گذشتند.

دختر مقتول که همسر سابق 
متهم بود، در گفت و گو با خبرنگار 
ما گفت: وقتی 10 سالم بود، پدرم 
فوت کرد و مادرم برای ما هم 
مادری کرد هم جای پدرم بود. 
اما زمانی که متوجه شدم متهم 
که شوهر سابقم بود، در زندان 
بیماری  ام اس گرفته است و رفتار 
خوبی هم با زندانیان داشته، 

تصمیم گرفتیم او را ببخشیم.
دختر مقتول که خارج از ایران 
زندگی می کند، ادامه داد: ما از 
همان ابتدا درخواست قصاص 
دادیم ولی با وساطت نیکوکاران 
در نهایت او را بخشیدیم. شرط 
ما این بود که با مبلغ دیه ای که 
در نظر گرفته ایم، چند زندانی آزاد 
شوند و به مناطق محروم مثل 
سیستان و بلوچستان و جنوب 

کرمان هم آبرسانی شود.

2 شرط برای بخشش قاتل مادر
گروه حوادث/ آبرسانی به مناطق محروم و آزادی چند زندانی، شرط خواهر و برادر برای بخشش قاتل 

مادرشان بود. 

تصادف مرگبار با ۲۵ کشته در غرب هند

 تصادف یک دستگاه اتوبوس مسافربری در غرب 
هند دست کم 2۵ کشته برجا گذاشت.

 به گزارش الجزیره، مقامات پلیس هند به 
رسانه های محلی اعلام کردند که انفجار لاستیک 
باعث شد تا یک دستگاه اتوبوس مسافربری 
کنترل خود را از دست بدهد و پس از برخورد با 
جداکننده جاده، طعمه حریق شود. در این حادثه 
دست کم 2۵ نفر جان خود را از دست دادند. 
یکی از مقامات پلیس ایالتی هند درباره جزئیات 
این حادثه گفت: این اتوبوس ۳۳ سرنشین 
داشت و حوالی ساعت 1:۳0 بامداد شنبه در 
بزرگراهی در ایالت »مهاراشترا« دچار سانحه شد. 
همچنین گفته می شود که هشت نفر دیگر نیز 
به بیمارستان منتقل شدند. تصادفات جاده ای 
مرگبار در هند رایج است که اغلب به دلیل 
بی احتیاطی در رانندگی، جاده های نامناسب و 

وسایل نقلیه قدیمی است.

 انفجار هولناک
کارخانه مواد شیمیایی در چین

رسانه های دولتی چین از وقوع انفجار در یک 
کارخانه مواد شیمیایی در استان »جیانگشی« در 
جنوب شرقی این کشور خبر دادند. به گزارش 
»بی ان ان«، این کارخانه، مواد شیمیایی برای 
صنایع نساجی و کاغذ تولید می کند. رسانه های 
دولتی چین گفتند که علت این انفجار در دست 
بررسی است. همچنین تاکنون مصدومیت یا 

فوت ناشی از این حادثه گزارش نشده است.

افزایش مرگ های ناشی از گرما در امریکا
 کارشناسان در ایالات متحده نسبت به افزایش 
موج های گرما که منجر به مرگ و میر انسان ها 
می شود، هشدار دادند. به گزارش یورونیوز، 
این کارشناسان افزودند که در آینده وقایع آب و 
هوایی مرگبار همچون طوفان و گردباد نیز بیشتر 
رخ خواهد داد. در حال حاضر یک گنبد حرارتی 
در ایالت های تگزاس و لوئیزیانا حاکم است و 
دست کم 1۳ کشته برجا گذاشته و کارشناسان 
هشدار می دهند که تا چند روز دیگر دما در 
کالیفرنیا به 44 درجه سانتیگراد برسد. همچنین 
در آخر هفته شهر »فینیکس«، داغ ترین شهر 
بزرگ امریکا خواهد بود و پیش بینی می شود که 
هفته آینده دما در برخی مناطق ایالت آریزونا تا 

46 درجه سانتیگراد افزایش یابد.

بارندگی سیل آسا در غرب ژاپن

 مقامات ژاپن اعلام کردند که بارندگی های شدید 
در بخش هایی از این کشور یک کشته برجا 

گذاشته است.
 به گزارش »ژاپن تایمز«، هشدار تخلیه منازل 
برای بیش از دو میلیون سکنه صادر شده است.

 به گفته یک مقام پلیس محلی، در استان 
»یاماگوچی« این کشور، جسد مردی در داخل 
خودرویی که به داخل یک رودخانه  سقوط کرده 
بود، پیدا شده است. همچنین رانش زمین منجر 
به تخریب خانه ای شده و در پی آن یک مرد ۷0 

ساله نیز ناپدید شده است.
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گروه حوادث/ مرد مغازه دار که متهم است شوهر یکی از 
مشتریانش را به قتل رسانده در دادگاه کیفری یک استان 

تهران محاکمه شد.
به گزارش خبرنگار »ایران«، رسیدگی به این پرونده از آذر سال 
1401 با مراجعه مردی به اداره پلیس مبنی بر ناپدید شدن 

برادر۳۷ ساله اش به نام سعید آغاز شد.
در ادامه مأموران با بررسی های بیشتر دریافتند سعید و 
همسرش مریم چند سالی است که باهم اختلاف شدیدی 

داشته اند.
پس از آن مأموران به سراغ مریم رفتند و از او خواستند 
درباره اختلافات میان او و همسرش توضیح بدهد که او 
مدعی شد اختلافی با سعید نداشته و زندگی شان خیلی 

خوب بوده است.
تناقض گویی مریم سبب شد تا مأموران او را به طور 
نامحسوس تحت نظر بگیرند و با بررسی تماس های او معلوم 
شد که مریم از مدت ها قبل با مرد بوتیک داری به نام خسرو 
در ارتباط بوده است. به این ترتیب خسرو بازداشت شد اما 

اتهام ارتباط پنهانی با مریم را رد کرد و گفت: مریم مشتری ام 
بود و می دانستم متأهل است و یک فرزند دارد و به پرستاری 
مشغول است. گاهی به صورت اینترنتی از من خرید می کرد 

و ارتباط تلفنی ما هم به همین خاطر بوده است.
در ادامه تحقیقات و از آنجایی که مأموران به او مظنون شده 
بودند بازجویی ادامه پیدا کرد و متهم پس از 2 ماه و نیم 
لب به اعتراف گشود: مریم مشتری ام بود و بعد از چندبار 
خرید باهم آشنا شدیم و او از بدرفتاری های همسرش سعید 
گفت. هربار که برایم درددل می کرد اشک می ریخت و من 
دلم خیلی سوخت و از سعید کینه به دل گرفتم و تصمیم 
گرفتم او را تنبیه کنم.وی افزود: یک روز به بهانه اینکه کاپشنی 
که همسرش برای پسرشان خریده در مغازه من جا مانده 
با سعید تماس گرفتم و او را به زیرزمین خانه ام کشاندم و 
بعد با تهدید اسلحه دست و پایش را بستم و با شلیک ۳ 
گلوله کشتم و بعد هم در گودال 2 متری که از قبل کنده 

بودم دفنش کردم.
با اظهارات متهم مأموران به زیرزمین خانه وی رفتند و جسد 

را کشف کردند. این در حالی بود که مریم پس از افشای 
ماجرای جنایت ادعا کرد از نقشه خسرو اطلاعی نداشته 
است.با مشخص شدن موضوع پدر و مادر قربانی علاوه بر 

خسرو از عروسشان هم شکایت کردند.
به این ترتیب برای خسرو به اتهام قتل و برای مریم به اتهام 
زنا کیفرخواست صادر و پرونده شان برای رسیدگی به شعبه 

هفتم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
در دادگاه چه گذشت؟

 در ابتدای این جلسه اولیای دم درخواست قصاص کردند و 
برای همسر قربانی خواهان اشد مجازات شدند.

سپس خسرو به جایگاه رفت و با تکرار اظهارات در مراحل 
بازجویی گفت: درددل های مریم من را قاتل کرد وگرنه من 

نه سعید را دیده بودم و نه خصومتی با او داشتم.
پس از آن مریم به جایگاه رفت و با رد اتهامش گفت: من 
فقط مشتری خسرو بودم و هیچ گاه هم از او نخواستم تا 
سعید را به قتل برساند.با پایان جلسه قضات برای صدور 

رأی وارد شور شدند.

مرد بوتیک دار شوهر مشتری اش را کشت

گروه حوادث/ فرمانده انتظامی 
شهرستان آمل از دستگیری یک 
زن و مرد خبر داد که خود را 
مأمور پلیس معرفی و از شهروندان 
کلاهبرداری می کردند.سرهنگ علی 
داداش تبار در تشریح جزئیات این 

خبر گفت: در پی اخاذی و کلاهبرداری از شهروندان توسط افرادی با عنوان مأمور 
پلیس، موضوع در دستور کار مأموران انتظامی این فرماندهی قرار گرفت و مأموران 
گشت انتظامی کلانتری 11 به همراه عوامل سپاه شهرستان آمل در عملیات مشترک 
موفق به شناسایی و دستگیری متهمان شدند. در تحقیقات مشخص شد مرد جوان 
به همراه یک خانم با جعل عنوان مأمور پلیس اقدام به کلاهبرداری و اخاذی از 

مردم می کرد.

گروه حوادث/  ۵ عضو یک باند که با 
جعل کارت پایان خدمت کلاهبرداری 
می کردند، در شهرستان خرم آباد 
دستگیر شدند. سردار یحیی الهی 
فرمانده انتظامی استان لرستان در 
تشریح جزئیات این خبر گفت: با 

شکایتی مبنی بر جعل کارت پایان خدمت از لرستان و استان های همجوار به پلیس آگاهی 
استان، موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس قرار گرفت و با هماهنگی 
قضایی و اشراف اطلاعاتی و اقدامات پلیسی، ۵ جاعل در این رابطه شناسایی و در عملیاتی 
ضربتی در شهرستان خرم آباد دستگیر شدند. فرمانده انتظامی استان لرستان گفت: 
متهمان در تحقیقات صورت گرفته و در مواجهه با دلایل و مستندات پلیس، به جعل 22 

فقره کارت پایان خدمت اعتراف کردند.

 انهدام باند جعلزن شیاد مأمور قلابی بود
کارت پایان خدمت

گروه حوادث/ پرونده مرد جوان که 
7 زن را قربانی نقشه شوم خود کرده 
بود برای اجرای حکم به دادسرا ارجاع 

شد.
به گزارش خبرنگار »حوادث ایران«، 
رسیدگی به این پرونده از سال 98 و 
بدنبال شکایت های سریالی زنان از مرد 

موتورسوار آغاز شد.
در بررسی ها مشخص شد مرد جوان، 
زنانی را که سوار بر خودرو شخصی 
هستند در بزرگراه های  شلوغ به دام 
می اندازد و پس از پیاده شدن زنان از 
خودروشان آنها را در حاشیه بزرگراه آزار 

می دهد.

میان  از  را  طعمه هایش  معمولاً  او 
که  انتخاب می کرد  راننده ای  زنان 
بود  رانندگی شان مشخص  از نحوه 
تازه کار هستند و احتمالاً بتازگی خودرو 

ند. خریده ا
گاهان موفق  در ادامه تحقیقات کارآ
شدند متهم را بازداشت کنند و باتوجه 
به شناسایی او از سوی ۷ دختر و زن 
جوان که قربانی این جنایت سیاه شده 
بودند، قضات دادگاه حکم بر اعدام او 
دادند. با تأیید این حکم در دیوانعالی 
کشور، پرونده برای اجرا به شعبه چهارم 
دادیاری اجرای احکام دادسرای امور 

جنایی تهران ارجاع شد.

گروه حوادث/  مدیرکل پزشکی قانونی 
از  تهران گفت: سال گذشته  استان 
مجموع پرونده هایی که قصور پزشکی 
داشتند، جراحی عمومی رتبه اول را در میان 

شکایت ها داشته است.
مهدی فروزش روز شنبه در نشست خبری 
افزود: دندانپزشکی نیز دومین رتبه قصور 
پزشکی را در استان تهران داشته که ۵ 
درصد نسبت به سال 1400 کاهش داشته 
است. همچنین جراحی زنان، زایمان و نازایی 
رتبه سوم،  پزشکان عمومی رتبه چهارم، 
جراحی ارتوپدی در جایگاه پنجم و ششمین 

رتبه نیز درخصوص قصور پرستاران بود.
مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران درباره 

همسرآزاری گفت:از کل پرونده های بررسی 
شده 14 هزار و 86۷ پرونده مربوط به 
همسرآزاری بوده که نسبت به سال 1400، 
9.۳ درصد کاهش داشته است.فروزش 
درباره آمارهای مربوط به مسمومیت با الکل 
در استان تهران گفت:در 2 ماه نخست سال 
١4٠١ مجموعاً ١٩ نفر به دلیل مسمومیت 
ناشی از مصرف الکل جان خود را از دست 
داده اند که 6 نفر به دلیل مصرف اتانول و 
١٣ نفر نیز به دلیل مصرف متانول بوده 
است.وی ادامه داد:در 2 ماه نخست سال  
جاری این آمار با افزایش ٣6.٨ درصدی در 
تهران مواجه بوده و ٢6 مورد فوتی ناشی از 

مصرف الکل به ثبت رسیده است.

مرد متجاوز در یک قدمی چوبه دار  جراحان عمومی رتبه اول قصور پزشکی 

حوادث
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نمونه  فرجامی«  »فریماه 
تاریخ ساز بازیگری است که 
سهم  می توانست  اگرچه 
بیشتری در این سینما داشته 
باشد اما امضای پررنگی از 
خود در ضمیر سینمای ملی 
به یادگار گذاشت و با افتخار 
و همواره در محبوبیت، چهره 

در نقاب خاک کشید.
به گزارش ایرنا، فریماه فرجامی 
کار هنری خود را از دهه ۵۰ آغاز 
کرد؛ فعالیتی که با گویندگی 
آغاز شد و خیلی زود به دنیای 
نمایش تلویزیونی باز شد و 
پس از آن با فیلم »هر سه 
 نفرشان« وارد سینما شد.

پس از آن در طول 6 سال در 
8 فیلم مهم تاریخ سینمای 
ایران به نام های »خط قرمز«، 

»تیغ و ابریشم«، »سرب«، 
»اجاره نشین ها«، »بی پناه«، 
»مادر«، »پرده آخر« و »نرگس« 
انعطاف  بازی کرد.فرجامی 
خوبی در اجرا داشت. توأمان 
می توانست صلابت و ریزنقشی 
را در اجرای خود منعکس کند.

ر  د ل ها  سا ین  ا ر  د ی  و
حالی بازیگر کارگردانان تراز 
اول سینمای ایران شد که 
انگاره های احساسی و تکنیکی 
نقش مهمی در  بازی وی، 
انتخاب نهایی این کارگردانان 
داشت.پس از یک دوره بسیار 
درخشان، فرجامی برای بیش از 
یک دهه در کارهای نه چندان 
نقش  ایفای  به  شاخصی 
پرداخت. ثمره ۱۲ سال حضور 
بعدی فرجامی در سینمای 

ایران، بازی در ۹ فیلم سینمایی 
بود که از جمله آنها می توان 
به »راز گل سرخ«، »بانی چاو«، 
»عشق گمشده«، »ساغر«، »آب 
و آتش« و »زهر عسل« اشاره 
کرد.البته فرجامی در همین 
دوره، تجربه حضور در چند 
سریال را نیز از سر گذراند 
نمی میرند«،  »پهلوانان  که 
»راه سوم«، »ولایت عشق« و 
»روشن تر از خاموشی« از جمله 
این کارها به حساب می آید.

آن  نگیز  کنجکاوی برا نکته 
است که چرا فریماه فرجامی 
در اوج اقتدار پس از یک دوره 
با  فعالیت بسیار حرفه ای 
بزرگان سینمای ایران و درست 
پس از دیپلم افتخاری که برای 
»سرب« در سال 6۷ گرفت 

و سیمرغی که در سال 6۹ 
برای پرده آخر به خانه برد، 
ناگهان به بازی در کارهایی 
پرداخت که کمتر کسی از وی 
انتظار داشت. همین بازی در 
آثار نه چندان حرفه ای، وی را 
تا حدودی از دور خارج کرد 

و زمینه را به گونه ای رقم زد 
که او کم کم و در میانه دهه 
8۰ نه در سینما بود، نه در 
تلویزیون و نه در صحنه تئاتر.

جمعه شب در حالی در ۷۱ 
سالگی از این دنیای خاکی 
رخت بربست که نه آن چهره 

شکسته و مغموم سال های 
پایانی عمرش و نه اخبار ناگوار 
هیچ یک  وقت،  چند  این 
نتوانست بر سال ها اقتدار و 
خاطره سازی او سایه بیفکند. 
آثار او از خاطر سینمادوستان 

محو نخواهد شد.

فریماه فرجامی؛ ستاره ای که خاموش شد

نامزدهای »قلم زرین« معرفی شدند
ایسنا / اسامی نامزدهای بیست ویکمین جایزه 

»قلم زرین« در پنج بخش اعلام شد.
 داستان بزرگسال؛ »بواران« و »عزرائیل: روزهای 

تاریک«
 داستان کودک و نوجوان؛ »گریز از سال صِفر«، 
»شاهزاده ای از ایران/ روزهای تاریک«، »مردی از 
ربذه«، »پسری از کلب«، »کودکی نامداران« و»من 

مهدی آذریزدی هستم«
 شعر بزرگسال؛ »بریل های ناگزیر«، »خویشتن«، 
»گیسوان کابلی«، »دیدار نخستین«، و»همیشه 

جای گلی خالی است«
 شعر کودک و نوجوان؛ »بیست وهفت آدم 
آهنی«، »حرف کلاغه راسته«، »من سنگ بودم«، 

»هنگام باران بود« و»یک نفس دریا«
 نقد و پژوهش ادبی؛ »گونه شناسی نثر فارسی 
درعصر قاجار«، »درباره رمان - دفتر دوم: سیر 
تطور، اکنون و آینده رمان« و»فکر سیاسی در 

شاهنامه فردوسی«
مراسم تجلیل از برگزیدگان ۱۴ تیر، همزمان با 

آیین پاسداشت روز قلم، برگزار می شود.

 افتتاح جشنواره فیلم کارلووی واری
با تقدیر از »راسل کرو«

ایسنا / پنجاه و هفتمین جشنواره بین المللی فیلم 
کارلووی واری در کشور جمهوری چک با اعطای 
جایزه گوی بلورین افتخاری به »راسل کرو« بازیگر 
استرالیایی آغاز به کار کرد.»راسل کرو« پس از 
دریافت جایزه گوی بلورین افتخاری جشنواره 
کارلووی واری به پاس یک عمر دستاورد در 
عرصه بازیگری گفت که رابطه او با فیلم روزبه روز 
عمیق تر می شود و این جشنواره در مقایسه با 
سایر جشنواره ها، مثل یک ساعت دقیق عمل 
می کند.پنجاه و هفتمین جشنواره فیلم کارلووی 
 واری از ۹ تا ۱۷ تیرماه برگزار می شود و بخش 
ویژه ای را با عنوان »تولدی دیگر: سینمای ایران 

اینجا و اکنون« برگزار خواهد کرد.

ماجرای درگیری در کنسرت 
گرشا رضایی

پلیس / یکی از 3 فرد ناشناس که 
شامگاه جمعه با حمله به کنسرت 
گرشا رضایی ضمن ایجاد رعب 
و وحشت و وارد کردن خسارت، 
۲ نفر را مجروح کرده  بودند، از 
سوی پلیس دستگیر شد.گزارش 

شده این افراد قصد داشتند بدون بلیت وارد سالن کنسرت شوند که با عوامل 
نگهبانی درگیر شده اند.

سرهنگ امیر سبتکی فرمانده انتظامی سیرجان خبر دستگیری عامل اصلی این 
نزاع را اعلام کرد و گفت: با پیگیری های اطلاعاتی پلیس، عامل اصلی این نزاع 
دستگیر و به منظور سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد و تلاش برای 

دستگیری سایر عوامل دخیل در این تخریب ادامه دارد.

حراج نسخه کمیاب »هری 
پاتر« با قیمت 5 هزار پوند

نسخه کمیاب از چاپ  ایسنا/ 
نخست کتاب »هری پاتر و سنگ 
جادو« که در ابتدا به قیمت 3۰ 
پنس فروخته شده بود، ممکن 
است در یک حراجی پیش رو به 
قیمت ۵,۰۰۰ پوند فروخته شود.

نخستین رمان از مجموعه داستان های »هری پاتر« نوشته »جی کی رولینگ« پیش 
از آنکه انتشارات  »بلومزبری« فقط ۵۰۰ نسخه از آن را در سال ۱۹۹۷ چاپ کند، از 
سوی ناشران متعددی رد شده بود.با توجه به اینکه 3۰۰ نسخه از این کتاب ها به 
کتابخانه های عمومی ارسال شده بودند، پیدا کردن یکی از کتاب های چاپ نخست 
»هری پاتر و سنگ جادو« کار دشواری بود، به همین دلیل نسخه های چاپ نخست 

این کتاب اغلب با قیمت های چشمگیری در حراجی ها به فروش می رسند.

گذر هنر

   افقی:  
 1 - وطن - فیلم رضا میرکریمی )روی 

پرده سینما(
2 - واگیر - زنگ، جرس - مضیقه

3 - دختر کوروش - دلاور و دلیر - خط ناراست
4 - آخرین دقیقه فوتبال - باران ریزه - انگشت 

دارد - پرداخت دین
5 - حرف جمع - نامه رسان - امر به نشستن
6 - از انواع رنگ سرخ - صحیح - آتش پرست

7 - شهر »قله آق داغ« - ارمغان - آزاد
8 - زینت لباس - ساده ترین هیدروکربن غیر 

اشباع - امر به ماندن
9 - لیست غذا - پرنده خوش آواز - نظریه

10 - کلاه فرنگی - نام دخترانه - مرکز استان 
خوزستان

11 - گروه مردم - فتنه انگیزی - کشنده بی صدا
12 - ترمیم فرش - تکاور - گام یک پا - حمام 

یخی ر تا
13 - فراخ - وحشت - از مرکبات ترش مزه و 

پرخاصیت
14 - پیشرفت - ظرف آزمایشگاه - بالکن

15 - میوه ای ریز و ترش - این گیاه واجد ویژگی های 
مهم درمانی است و در لوازم آرایشی بهداشتی 

کاربرد بسیاری دارد
 عمود ی:   

1 - روزگار - گروهی در هواپیما
2 - کمربند فرضی زمین - گرفتگی زبان - آسوده

3 - تحیت - عبوس - غزلسرای معاصر
4 - موی بلند سر زنان - حفظ و حمایت - ممسک 

- دانش و خرد
5 - فرستادن - عدد زوج یک رقمی - عدد ورزشی

6 - ضربه سر - حیوان صحرا و بیابان - خارپشت 
استرالیایی

7 - شهری در غرب فرانسه - معما - دلیری، پردلی
8 - برادر و خواهر غیر هم خون - منظره - اخگر 

و جرقه آتش
9 - جذاب، جالب - فریبنده - نت بیمار!
10 - شاعر و راوی - سرسرا - عین عبارت

11 - خدای دروغین - جلسه - شهر »ایتالیا«
12 - ضمیر عربی - ضمیر متصل - نان یا غذای 

شب مانده - داروی هوشبری
13 - دلواپس - راز های پنهان - در مقابل »فرود«

14 - با »گفت« آید - افسار - گلی زینتی
15 - از آخرین شاعران سبک عراقی در سدهٔ 

نهم - یخ زده
   افقی:

 1 - برند - یکی از سه نویسنده 
بزرگ هلندی

2 - روَادید - سرها و اصول - معبد مسیحیان
3 - نیدلان - گوش کن - نام »امیری« بازیکن 

تیم ملی
4 - آنکه شاعر - زشت و ناپسند - سوی راست 

- درس نخوانده
5 - چهار من تبریز - بی موقع و بی خبر - ریسیدن 

پنبه یا پشم
6 - با خیر و برکت - امر به آموختن - خمیدگی کاغذ

7 - پسر زال - خیابان وسیع - واژه
8 - شیرینی تبریز - اصطلاحی در عکاسی - واژه 

سش پر
9 - قدرت مالی - بندری در »بلغارستان« - شعر 

نیما یوشیج

10 - عدد گلر - قدیمی ترین شهر شمال ایران 
- رجزخوانی

11 - کاغذ سوراخ کن - دریچه  کاربوراتور - ضمیر 
جمع

12 - قوم بزرگ کشور »تایوان« - هرگز به دل راه 
ندهید! - متضاد »ماده« - شهرستانی در »اسپانیا«

13 - خوراک سنجاب - تشر زدن - دهمین خلیفه 
عباسی

14 - برابری - صبر زرد - پیوند ازدواج
15 - نوعی کالباس - ناحیه ای در ارومیه

 عمود ی:   
1 - ناشی - سریالی با حضور رؤیا نونهالی

2 - وسطی - پل پیروزی - خبرگزاری »ایتالیا«
3 - قبیله ای ساکن ترکستان روس - آبکی - گمان

4 - یک نوع کشتی جنگی - بی پروا - امر به 
ساییدن - توانایی

5 - انگشت گواهی - کلیسای تاریخی اصفهان - 
حرف گزینش

6 - شمار - مخفف دیگر - منطقه ای در جنوب 
شرقی شهر تهران

7 - پول رایج در ژاپن - زشت رو - درخت جوان
8 - ماه هفتم میلادی - اما - نام دخترانه
9 - جمع رسم - شهر »ژاپن« - شامه نواز

10 - نوعی نان شبیه به فتیر - طناب - گندم
 - مردگان  زنده شدن   - - سخن صریح   11

خلاقی ا خوب  ی  خصلت ها
12 - سطل آبکشی از چاه - نظریه - برگه کوچک 

مقوایی - خواهر برادر هم خون
13 - سبزی خوشبو - فطری و ذاتی - نوعی کف پوش

14 - نیکوروی - فال نیک زدن - از خدمات مراکز 
زیبایی

15 - بازیگر فیلم »آهنگ دو نفره« )1402( - 
فزار جنگ ا
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 

و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی 

از شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.



15
irannewspaper.ir irannewspaper

 تلفن: 88761720 / نمابر: 88761254 /ارتباط مردمی: 88769075  
 پیامک: 3000451213  / نشانی: تهران خیابان خرمشهر،شماره 208 

صندوق پستی: 5388-15875 / امور مشترکین: 88748800

 NISCERT سازمان آگهی هاي روزنامه ايران: دارنده گواهینامه ايزو 9001 از شركت 
تهران خیابان خرمشهر شماره 208 / پذيرش سازمان آگهي ها: 1877 )021( 
چاپ: موسسه فرهنگی مطبوعاتی ايران

صاحب امتیاز: خبرگزاري جمهوري اسلامي
مدير مسئول: محمدحسن روزی طلب

جانشین مدير مسئول و سردبیر: هاشم سروش پور

 انتشارات
 مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ايران 
5 و88548892

ورزش

فارس/ با اعلام مدیریت باشگاه فرهنگی ورزشی شهداب 
یزد و پس از بررسی های دقیق فنی انجام شده از سوی 
سرمربی باشگاه، رادوسلاو پاراپانوو، قطر پاسور ۲۶ ساله 
بلغارستانی که در چند سال گذشته پشت خط  زن اول و 

ثابت تیم ملی بلغارستان بوده است، با عقد قراردادی رسمی 
به عضویت تیم والیبال شهداب یزد درآمد. قرارداد رادوسلاو 
پاراپانوو پس از حضور در ایران و تأیید در تست های پزشکی 

مد نظر باشگاه، نهایی و رسمی خواهد شد.

ایسنا/ در پس جلسه علیرضا بیرانوند با رضا درویش، 
مدیرعامل پرسپولیس، این دروازه بان فصل آینده هم در 
پرسپولیس خواهد ماند و خبری از فسخ قرارداد نخواهد 
بود. بیرانوند برای فصل دوم قراردادش، خواهان افزایش 
مبلغ قرارداد بود که درویش زیر بار این موضوع نرفت. 

همین مسأله باعث شد تا او دو اخطار به باشگاه بفرستد و 
حتی تهدید به فسخ قرارداد کرد اما حالا گویا طرفین شروط 

همدیگر را پذیرفته اند.

فارس/  »اکرم کونور« خبرنگار رسانه های بین المللی نظیر 
اوجوگو و گل شنبه، 10 تیر، خبر داده تیم های وستهام 

یونایتد و اورتون انگلیس و همچنین میلان علاقه مند به 
جذب »مهدی طارمی« مهاجم ملی پوش ایرانی تیم پورتو 
هستند.طارمی پیش از این پیشنهاد اورتون را تأیید کرده 
بود و حالا تیم لندنی وستهام نیز برای رقابت بر سر به 

 خدمت گرفتن مهاجم گلزن تیم پورتو وارد میدان

 شده است.

تاج: برای ورود بانوان به 
ورزشگاه ها جلسه می گذاریم

ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد ئیس  ر
درخصوص بحث حضور زنان در 
ورزشگاه ها برای تماشای مسابقات 
امنیت  شورای  گفت:  فوتبال 
ملی کشور مصوبه ای دارد که 
دستگاه ها و نهادهای ذیربط مثل 

وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون فوتبال و... پیش نویس جامعی برای ورود بانوان 
به ورزشگاه ها انجام دهند. باید جلساتی در این زمینه گذاشته شود. ورزشگاه هایی 
همچون نقش جهان، سیرجان و اهواز می توانند میزبان بانوان باشند. ورزشگاه 
آزادی در حال مرمت است که البته مشکلاتی هم دارد. بعضی از ورزشگاه های 
ما از لحاظ ساختاری قابلیت ورود بانوان را ندارند چرا که ورودی مجزا و سرویس 

بهداشتی جدا باید وجود داشته باشد.

سجادی: تلاش ما اثربخشی برای 
توسعه ورزش در زندان ها است

تفاهمنامه وزارت ورزش و جوانان با 
سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی 
و تربیتی کشور، دیروز با حضور 
سیدحمید سجادی وزیر ورزش و 
جوانان و غلامعلی محمدی رئیس 
سازمان زندان ها به امضا رسید.به 

گزارش ایرنا، سجادی با تأکید براینکه تلاش مجموعه وزارت ورزش و جوانان اثربخشی برای 
توسعه ورزش در سازمان زندان ها است، اظهار داشت: عزم مدیران وزارتخانه براین است 
که در خدمت سازمان زندان ها و این قشراز جامعه که به هرعلتی باید مدتی از زندگی خود 
را در زندان سپری کنند باشیم و بتوانیم در راستای تعلیم و تربیت آنها گام برداریم. این 
افراد قرار است دوباره به جامعه برگردند و از این رو خوشحال می شویم که به عنوان متولی 

ورزش کشور کاری برای این قشر انجام دهیم.

 فرزامی نایب قهرمان
تور جهانی تنیس شد

آخرین روز رقابت های تور جهانی تنیس کمتر 
از 18 سال )سطح 3( دیروز در زمین های 
تنیس باشگاه استقلال برگزار شد و دختران در 
فینال بخش انفرادی به مصاف یکدیگر رفتند. 
به گزارش مهر، آناستازیا لیزونوا از روسیه 
موفق شد با نتیجه )3-6 و 1-6( مقابل ماندگار 
فرزامی به برتری رسیده و عنوان قهرمانی را از 
آن خود کند. بانوی تنیسور کشورمان، صاحب 
عنوان نایب قهرمانی شد و ورزشکاران ترکیه 

نیز به مقام سومی مشترک رضایت دادند.

قاسم پور درباره رقم های نجومی شنیده شده از 
قراردادهای این فصل فوتبالیست ها عنوان کرد

اگر چنین مبالغی رد و بدل می شود، 
یک جای کار می لنگد

یک کارشناس فوتبال کشور، درباره رقم های 
نجومی که درباره قراردادهای این فصل 
فوتبالیست ها شنیده  می شود، اظهار کرد: 
اگر ارقام قراردادهای ۴۰، ۵۰ میلیاردی بازیکنان 
برای یک فصل صحت داشته باشد، بطور 
حتم در پشت پرده این قرارداد مسائلی 
وجود دارد و قطعاً رد زد و بند و دلالی در آن 
دیده می شود. سطح فوتبالیست های ایرانی 
و ارزشی که آنها دارند، کاملاً مشخص است 
و اگر چنین مبالغی رد و بدل می شود، یک 

جای کار می لنگد.
به گزارش ایرنا، ابراهیم قاسم پور تصریح کرد: 
البته قراردادهای نجومی برای امسال و سال 
گذشته نیست و سال ها است که در فوتبال 
ایران چنین اتفاقاتی می افتد. سازمان بازرسی 
تا امروز چه برخوردی کرده است؟ دلالی 
در فوتبال ایران یک واقعیت است و کسی 
نمی تواند آن انکار کند. البته این تنها مختص 
بازیکنان نیست و در بین مربیان هم رواج دارد، 
مشاهده می کنید یک چرخه ثابت از مربیان در 
حال چرخیدن بین باشگاه ها هستند، مربیانی 
هستند که با وجود اینکه در تیم قبلی شان 
کارنامه موفقی نداشته اند و ناکام بوده اند اما 

از یک تیم به تیم دیگری منتقل می شوند.

 دعوت از 30 فرنگی کار
به اردوی تیم ملی

پنجمین مرحله از اردوی تیم ملی کشتی 
فرنگی بزرگسالان روزهای 17 لغایت 28 
تیرماه در محل کمپ تیم های ملی کشتی 
شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار می شود. 
به گزارش »ورزش سه«، در این اردو در هر 
وزن 3 کشتی گیر حضور خواهند داشت تا 
مشخص شود هنوز حسن رنگرز )سرمربی 
تیم ملی کشتی فرنگی( و همکارانش برای 
انتخاب ترکیب نهایی تیم ملی به منظور 
شرکت در بازی های آسیایی و مسابقات جهانی 
به جمع بندی نرسیده اند و در حال ارزیابی 
همه فرنگی کاران حتی ستاره هایی همچون 

برادران گرایی هستند.

 قهرمان لیگ برتر اسکیت
اینلاین هاکی بانوان مشخص شد

مرحله سوم لیگ برتر اسکیت اینلاین هاکی 
بانوان برگزار شد که در پایان تیم  ام دات آر 
شهرری مقام اول را از آن خود کرد و قهرمان 
این رقابت ها شد. به گزارش ایرنا، همچنین 
تیم های فرمانیه تهران و شریفی اصفهان نیز 
عناوین دوم و سوم را کسب کردند. در این 
دوره از مسابقات، حدیثه پورهاشمی از تیم  ام 
دات آر شهرری به عنوان فنی ترین و بهترین 

پاسور معرفی شد.

طارمی؛بیرانوند؛رادو؛
به شهداب
 پیوست

در پرسپولیس 
ماندنی شد

 پیشنهاد
 لیگ برتری ها

فائزه زمانی/ سهمیه تیم ملی 
بوکس در بازی های آسیایی 
هانگژو به ۶ رسید، در حالی 
که قبل از این 5 سهمیه 
به بوکسورها تعلق گرفته 
بود. جلسه ابراهیم موسوی 
و  ملی  تیم های  مدیرفنی 
نهرودی سرمربی  حسین 
تیم ملی بوکس با نصرالله 
سجادی مشاور کمیته ملی 
المپیک، همه چیز را تغییر داد 
تا در میان روزهای نه چندان 
خوش بوکس از جمله برگزار 
نشدن انتخابات و نرسیدن 
به  بودجه، خبری خوش 
دست فدراسیون برسد تا 
با یک مسافر بیشتر عازم 

هانگژو شود. 
به گفته موسوی، دلیل 
اختصاص نگرفتن سهمیه 
هفتم، نداشتن پتانسیل 
کافی در سبک وزن است: 
سرمربی  و  من  »دیروز 
با  ی  جلسه ا تیم ملی 
نصرالله سجادی داشتیم، 
خوشبختانه به لطف ایشان 
یک سهمیه به سهمیه های 
بازی های آسیایی  ما در 
تا  شد  فه  اضا هانگژو 

۶ وزن  بوکسورهایمان در 
بروند.  رینگ  به داخل 
البته بازی های آسیایی در 
7 وزن برگزار می شود اما 
ما در سبک وزن شرایط 
خوبی نداریم و خودمان 
نخواستیم ریسک کنیم، 
نکردیم  اصرار  بنابراین 
که با سهمیه کامل اعزام 
شویم. مسابقات جهانی 
جایزه ای 400 هزار دلاری 
دارد و احتمال مدال آوری 
ما و کسب سهمیه المپیک 
بسیار کم است، بنابراین از 
آنجایی که بازی های آسیایی 
حکم انتخابی المپیک را 
دارد، این یک سهمیه هم 
غنیمت است. در حال حاضر 
تیم شرایط خوبی دارد و به 
مدال آوری در رینگ هانگژو 
و کسب سهمیه المپیک 
پاریس امیدواریم. تمام 
تلاشمان را می کنیم تا بعد 
از برنز روزبهانی در اینچئون 
مجدداً بوکس ایران را در 
بازی های آسیایی صاحب 

مدال کنیم.« 
وی برگزار نشدن انتخابات و 
اداره فدراسیون با سرپرست را 

همه جوره به ضرر بوکسورها 
می داند:»بودجه به سرپرست 
تعلق نمی گیرد و باید حتماً 
به رئیس داده شود، بنابراین 
برگزار نشدن مجمع انتخاباتی 
همه جوره به ضرر ما بود و 
تا الان هم کج  دار و مریز 
جلو رفتیم. متأسفانه مجمع 

۲7 تیرماه برگزارمی شود 
یعنی بودجه تازه بعد از این 
به دست ما می رسد که 
باتوجه به نزدیکی بازی های 
آسیایی، عملاً دیگر به درد 
ما نمی خورد، این وسط 
هم دودش فقط در چشم 
می رود.  یمان  بوکسورها

امیدواریم بودجه هرچه 
زودتر به دستمان برسد 
تا بتوانیم حداقل قبل از 
بازی های آسیایی ۲ اردوی 
تدارکاتی برای ملی پوشان 

فراهم کنیم. 
و  ن  رمنستا ا ی  تیم ها
گرجستان را مدنظر داریم 

اما با توجه به درگیری این 
دو تیم در بازی های اروپایی، 
منتظر پاسخ آنها هستیم 
تا اگر شرایط مهیا شد، 
بوکسورها را در این اردوهای 
تدارکاتی محک بزنیم  و 
با آمادگی بیشتری راهی 
بازی های آسیایی شویم.«

موسوی: شرایط تیم در حال حاضر خوب است
سهمیه بوکس در هانگژو شش تایی شد

یکشنبه   11 تیر 140۲  شماره 8۲۲1

عوامل درگیری در تمرین تیم 
فوتبال استقلال در کمتر از 48 
ساعت از سوی کارآگاهان پلیس 

پایتخت بازداشت شدند.
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس 
پایتخت در این باره گفت: به 
دنبال انتشار تصاویری از درگیری 
یکی از اراذل و اوباش سطح یک 
پایتخت با شماری از هواداران 
تیم فوتبال استقلال در تمرین 

این تیم، رسیدگی به موضوع در 
دستور کار تیمی از مأموران پلیس 
اطلاعات تهران بزرگ قرار گرفت 
و آنان با انجام بررسی های لازم 
علاوه بر شناسایی این اوباشگر 
معروف، سه نفر دیگر از نوچه های 
این فرد را که در این درگیری 
حضور داشتند، مورد شناسایی 

قرار  دادند.
سرهنگ بابک نمک شناس با 

اشاره به هماهنگی با مقام قضایی 
برای دستگیری این افراد، گفت: 
پس از انجام هماهنگی های لازم، 
صبح شنبه 10 تیر، این فرد و سه 
نفر از نوچه ها و همدستانش که 
اقدام به ضرب و شتم هواداران 
تیم فوتبال استقلال کرده بودند، 
دستگیر شدند. در حال حاضر 
پلیس  اختیار  در  افراد  این 
اطلاعات تهران بزرگ قرار داشته 

و تحقیقات از آنان درباره چرایی 
این اقدام و دیگر افراد احتمالی 
مرتبط با این اقدام در دستور کار 

قرار دارد.
به دنبال این ماجرا، به گزارش 
ایسنا، تعدادی از لیدرهای باشگاه 
استقلال، شنبه 10 تیر برای ارائه 
توضیحات در ارتباط با ضرب و 
شتم برخی از هواداران به دادسرا 

احضار شدند.

پنجشنبه گذشته نخستین جلسه 
تمرین استقلال با سرمربی گری 
جواد نکونام در شرایطی برگزار 
شد که تعدادی از اراذل و اوباش 
و لیدرهای استقلال به هواداران 

معترض حمله کردند!
این ماجرا منجر به واکنش های 
بسیاری شد و مسئولان مرتبط 
دستور اقدام فوری برای برخورد 

با متخلفان را دادند.

بازداشت عوامل حمله به هواداران استقلال
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Iran’s renowned handwoven carpet from Bijar, famously 
known as the “Iron Carpet of Iran,” has achieved global 
recognition and protection as an enduring human 
heritage and an esteemed international brand. This significant milestone was officially documented at the 
World Intellectual Property Organization (WIPO) in 
Switzerland. 
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The city of Dezful in the 
southwestern province of 
Khuzestan hosts a number 
of historical watermills, 
some of which were built 
concurrent with the estab-
lishment of the city during 
the Sassanid period, 1,700 
years ago. 
Roman Grishman, a French 
archaeologist, listed the 
mills among the oldest 

irrigation systems estab-
lished worldwide.
Close to 60 watermills 
were built in various parts 
of the city, such as under 
the old and new bridges 
and in Alikaleh neighbor-
hood. 
The watermills, some of 
which were still in use 
until the Safavid and Qa-
jar eras, helped improve 
the economy of the city 
throughout history.

Some of the watermills 
on the Dez r iverside 
were destroyed due to the river flooding; thus, 
only 20 st i l l  remain. 
The watermills of Dezful 
were registered on Iran’s 
National Heritage List in 2001; however, with re-
spect to their great sig-nificance, new studies 
are underway to prepare 
conditions for the inscrip-
tion of the mills and other 

water structures of the city 
on the UNESCO World Her-
itage List.
Mohmmad Azarkish, a cul-
tural heritage expert, told 
ISNA that the historical 
watermills of Dezful have 
been left unattended in 
recent years, which is why 
the structures are in need 
of renovation. 
He added that 25 water-
mills stand between the 
ancient and new bridges 

of Dezful, pointing out that 
the structures which were 
registered on Iran’s Na-
tional Heritage List should 
be taken care of very care-
fully and effectively.
Azarkish noted that the flooding of the river at the 
beginning of every spring 
causes damage to the wa-
termills, so they are in 
need of continuous resto-
ration. 
Referring to measures un-

dertaken to preserve the 
watermills, he said that 
strengthening them should 
be placed on the Cultural 
Heritage Ministry’s agen-
da.
He said that with numer-
ous historical attractions, 
Dezful can be recognized 
as an important tourist 
destination in the coun-
try, and the watermills can play a significant role in 
this respect.

Khuzestan Province is 
home to three UNESCO 
World Heritage sites, 
namely Susa, Chogha Zan-
bil, and Shushtar Histori-
cal Hydraulic System, yet 
it is a region of raw beauty 
where visitors could spend 
weeks exploring. 
The province is also a cra-
dle for arts and handicrafts 
which artisans have inher-
ited from preceding gener-
ations.

Historical watermills of Dezful urgently  
in need of renovation
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Fars Province attracts a large 
number of foreign and do-
mestic tourists annually.  The 
religious, historical and cul-
tural properties of the prov-
ince along with medical and 
therapeutic potentials, as well 
as four-season weather play a key role in flourishing its tour-
ism industry. 

Shiraz holy shrine
Shah Cheragh Shrine is a ma-
jor tourist destination and pil-
grimage site in the provincial 
capital of Shiraz. 
The mausoleum is where one 
of the brothers of Imam Reza, 
the eighth Shia Imam, is laid to 
rest. It boasts architectural ele-
ments and motifs from various 
centuries. The mausoleum has 
undergone various restoration 
projects over time. It was reg-
istered on the National Heri-
tage list in 1939. 

Historical monuments
In addition, the province 
boasts ancient sites. Pasarga-
dae is among these ancient 
sites located near Shiraz. It 
was the capital of the Achae-
menid Empire under Cyrus the 
Great (559–530 BC), who had is-
sued its construction as well as 
the location of his tomb. Pres-
ently, it is an archaeological 

site which has been inscribed 
on the UNESCO World Heri-
tage List. 
Naqsh-e Rostam is another 
ancient site of the Achae-
menid Empire, consisting of 
the tombs of Persian kings dating back to the first millen-
nium BC. It stands as a lasting 
memory of a once powerful 
empire that ruled over a sig-nificant portion of the ancient 
world.
 Persepolis was the ceremoni-
al capital of the Achaemenid 
Empire (550–330 BC). It liter-
ally means “city of Persians”.  
Persepolis is situated 60 ki-
lometers northeast of Shiraz. 

The earliest remains of Perse-
polis date back to 515 BC. 

Famous poets
The provincial capital of Shi-
raz is also home to the tombs 
of Hafez and Sa’di.
Hafez was a 14th century poet 
whose works can be found in 
almost every Iranian home. 
His tomb is usually crowd-
ed with visitors. The tomb is 
raised up on a beautifully dec-
orated dais, surrounded by 
fragrant rose gardens, water 
channels and orange trees. 
Sa’di, a 13th century poet, is one of the greatest figures in 
classical Persian literature. His 
best-known works are: Bustan 
(The Orchard) and Golestan (The 

Rose Garden). 
Shiraz ranks among Iran’s 

medical and therapeutic 
hubs. It provides high quality 
medical services not only for 
Iranians, but also for a large 
number of patients from 
neighboring countries.  Ac-
cording to Shiraz University of 
Medical Sciences, about 1,500 
foreigners receive medical 
treatment in the city every 
month. 
Fars Province, with its 37 cit-
ies and towns and four-season 
weather, also provides great 
opportunities for promoting 
agricultural tourism and eco-
tourism, according to IRNA. 
All these attractions along 
with its intangible cultural her-
itage, have paved the ground 
for turning the province into 
a unique tourism hub. During 
his trip to the province in Octo-

ber 2021, President Ebrahim 
Raeisi called for promoting 
the tourism industry in Fars 
Province.
Minister of Cultural Heritage, 
Handicrafts and Tourism 
Ezzatollah Zarghami also an-
nounced that the government has allocated financial aid to 
develop the Pasargadae Com-
plex. 
Moslem Baqeri, a faculty mem-
ber of the tourism depart-
ment of Shriaz University, has 
touched upon distinguishing 
features of the tourism indus-
try in Fars Province. 
“Many tourists travel to Is-
fahan and the holy cities of 
Mashhad and Qom to visit 
historical places. Fars not 
only provides opportunities 
for tourists to visit historical, 
cultural, religious and natural 
sites, but also enables them 
to become familiar with food 
tourism and enjoy bird watch-
ing,” he said. 
Baqeri added that the tourism 
industry in Fars has not fully developed due to insufficient 
investments in the tourism in-
frastructure. He said deficiencies such as 
weakness in hosteling, mar-keting and lack of direct flights 
from neighboring countries 
have adversely impacted the 
province’s tourism.  
The caretaker of Cultural Her-
itage, Handicrafts and Tour-
ism of Fars Province also said officials are pursuing plans to 
boost tourism there. 
Ruhollah Ravanshad said de-
veloping health tourism and 
organizing nomadic tours are 
among these plans. 

Fars Province eyes promotion of  

tourism industry 
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IRNA – Allameh Tabataba’i University of Iran 
entered into agreements with universities in 
Syria and Lebanon to enhance the quality of 
Persian language courses offered in these 
two Arab nations, as stated by the universi-
ty’s chancellor.
Under these agreements, Iran committed to 
facilitating the opportunity for ten outstand-
ing Persian language students from Syrian 
and Lebanese universities to study in Iran 
for one semester. In reciprocity, Iranian stu-
dents pursuing Arabic language studies will 
have the chance to study at universities in 
both Syria and Lebanon for one semester as 
well.
Abdollah Mo’tamedi, during his visit to the 
two Arab countries, emphasized the posi-
tive impact of the trip in strengthening the 
teaching of Persian language at universities 
in Syria and Lebanon.
This visit included visits to prominent Syr-
ian universities in Damascus, Aleppo, and 
Homs, along with several academic institu-
tions in Lebanon.

Iran to bolster Farsi 
courses at Syrian, 
Lebanese  
universities

Shah Cheragh Shrine
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